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با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی؛
اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت 

نظام منصوب شدند
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی اعضای دوره ی جدید 

مجمع تشخیص مصلحت نظام را منصوب کردند.
متن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با هدایت و عنایت الهی دوره ی جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام آغاز می شود. این 
مجمع از مهمترین نهادهای قانونی در جمهوری اسلامی و متعهد به دو مسئولیت اساسی 
است: اوّل تشخیص مصلحت در هنگام مواجهه ی مجلس با شورای نگهبان، که مستلزم 
نگاه ژرف و مصلحت شناس و احاطه به حقائق کشور است، و دوم نقش ویژه و مؤثر در 
تعیین سیاست های کلی نظام که متضمن راهبردی  ترین تصمیم ها در اداره ی امور کشور 
است. ارائه ی راه حل برای معضلات و نیز نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی که به 

آن مجمع محترم احاله شده است، بر اهمیت این نهاد قانونی افزوده است.
حضور جمعی از نخبگان مجرب و دارای سوابق اجرائی در این مجمع و تجربیات متراکم از 

دوره های گذشته، جایگاه این نهاد را برتر و انتظارات از آن را افزونتر می سازد.
در بیانیه ی آغاز دوره ی قبل خواسته هایی مطرح شده که اکنون نیز به علتّ برآورده نشدن 
کامل، باید تکرار شود. از جمله: سامان بخشیدن به مسأله نظارت بر اجرای سیاست ها و نیز 

پیشنهاد سازوکار برای ارزیابی کارآمدی و اثربخشی سیاست ها.
افزون بر آن، اتقان در تشخیص مصلحت، تنقیح سیاست های ابلاغ شده و بازنگری در آن 
در صورت لزوم، ارتباط با مراکز علمی و دانشگاهی و نخبگانی کشور و حضور منظم اعضاء 

محترم در جلسات مجمع، مورد تأکید است.
اکنون با تشــکر از اعضاء محترم در دوره  قبل و تقدیر از تلاش های آنان، و با طلب رحمت و 
مغفرت برای درگذشتگان ایشان، اعضاء دوره ی پنجساله ی نهم را به این شرح منصوب می کنم:

    رییس مجمع: آیت الله آقای حاج شیخ صادق آملی
    اشــخاص حقوقی: رؤســای محترم قوای سه گانه، فقهای محترم شورای نگهبان)در 
موارد بحث تشخیص مصلحت(، رئیس ستادکل نیروهای مسلحّ، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، وزیر یا رئیس دستگاهی که موضوع مورد بحث به آن دستگاه مربوط است، رئیس 

کمیسیون مرتبط با موضوع بحث در مجلس شورای اسلامی.
 اعضای حقیقی:

حجج اسلام: آقای حاج شیخ حسن صانعی، آقای قربانعلی دری نجف آبادی، آقای محمود 
محمدی عراقی، آقای مجید انصاری، آقای غلامرضا مصباحی مقدم و آقای محسن اراکی.

حضرات: آقای غلامرضا آقــازاده، آقای علی آقامحمدی، آقای علی اکبر احمدیان، آقای 
محمود احمدی نژاد، آقای محمدجواد ایروانی، آقای محمدرضا باهنر، آقای احمد توکلی، 
آقای ســعید جلیلی، آقای غلامعلی حداد عادل، آقای ســید کمال خرازی، آقای داود 
دانش جعفری، آقای پرویز داودی، آقای محمدباقر ذوالقدر، آقای محسن رضایی، آقای 
سیدمحمد صدر، آقای محمدحسین صفار هرندی، آقای محمدرضا عارف، آقای محمد 
فروزنده، آقای عباســعلی کدخدایی، آقای علی لاریجانی، آقای حسین محمدی، آقای 
محمد مخبر، آقای حسین مظفر، آقای سید مصطفی میرسلیم، آقای سید مرتضی نبوی، 

آقای علی اکبر ولایتی، آقای صادق واعظ زاده و آقای احمد وحیدی.
از خداوند متعال توفیق حضرات محترم را مسألت می کنم.

سیّد علی خامنه ای
۲۹ شهریور ۱۴۰۱

مجلس موضوع »مهسا امینی« را تا اصلاح 
ساختارها رسیدگی می کند

تابناک: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون امور داخلی مجلس با حداکثر 
دقت و موشکافی کامل تمامی زوایای پرونده درگذشت مهسا امینی را در سریع ترین 

زمان ممکن به اطلاع نمایندگان و مردم شریف ایران برساند.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز )سه شنبه( مجلس شورای اسلامی در نطق میان 
دستور، گفت: برگزاری باشکوه مراسم عزاداری اربعین شهادت سید الشهداء در کشور 
عراق، بار دیگر اتحاد اعتقادی شیعیان سراسر جهان حول محور نور تابان اهل بیت را 
به جهانیان نشان داد؛ علاقه قلبی مردم به امام حسین علیه السلام، تفرقه افکنی ها را 

خنثی و دشمنان اسلام و مسلمین را نا امید و سرخورده می سازد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ملت عراق نیز با تمام وجود و با عشقی خالص، 
به زائران ابا عبدالله خدمت رســانی کردند و همچون سال های گذشته، مهمان نوازی 
شایسته ای از عموم زائران عتبات عالیات به نمایش گذاشتند که اینجانب به نمایندگی 
از مردم ایران وظیفه خود می دانم از همه مسئولان و مردم عراق بخاطر این خدمت 

بی منت، خاضعانه کمال تشکر را داشته باشم. 
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه همچنین به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس، یاد 
و خاطره امام راحل و شهدای سرافراز ایران عزیز را گرامی می دارم و به تمامی آزادگان 

و جانبازان و یادگاران دفاع مقدس درود می فرستم.
قالیباف تصریح کرد: بارها گفته ایم و بازهم باید تاکید کنیم که فرهنگ دفاع مقدس 
راهگشای مشکلات امروز ماست؛ اگر همان روحیة خداباوری و مردم باوری آن سال ها 
را در اداره کشــور و حل مشــکلات اقتصادی به کار بگیریم، خواهیم توانست گره از 

زندگی مردم باز کنیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: در پایان، درگذشت خانم مهسا امینی را به 
خانواده محترم ایشان تسلیت می گویم، درگذشت ایشان، داغی بر دل های ما گذاشت 
و از ســاعات اول اطلاع نمایندگان از وقوع حادثه، ارکان نظارتی مجلس با حساسیت 
تمام، فرایند رســیدگی این حادثه را در دســتور کار خود قرار دادند. اینجانب مجددا 
تاکید می کنم که رسیدگی دقیق و اطلاع رسانی تمامی ابعاد پرونده درگذشت ایشان، 
ضروری است. لازم است کمیسیون امور داخلی مجلس شورای اسلامی با حداکثر دقت 
و موشــکافی کامل تمامی زوایا، در سریع ترین زمان ممکن نتیجه کارشناسی خود را 

برای اطلاع نمایندگان و مردم شریف ایران گزارش کند.
وی اضافه کرد: همچنین کمیســیون مذکور وظیفه دارد علاوه بر بررســی مصداقی 
درگذشــت مرحومه مهسا امینی، برای جلوگیری از تکرار این قبیل موارد، فرایندها و 
شــیوه اجرا در گشت های امنیت اخلاقی فرماندهی کل انتظامی را مورد بررسی قرار 

دهد تا برای رفع شدن اشکالات موجود در چگونگی اجرای آن، اقدام شود.
قالیباف افزود: متاسفانه دســتگاه های متعدد فرهنگی و اجتماعی در مقوله حجاب 
وظایف ایجابی خود را به درســتی انجام نمی دهند، در چنین شــرایطی مواجهه با 
هنجارشــکنی ها، نیاز به برنامه ریزی دقیقتر با ضوابطی روشن و استفاده از نیروهای 
آموزش دیده، توسط فرماندهی کل انتظامی دارد تا با مسئولیت پذیری کامل، از اعمال 
سلیقه های شخصی و خطاهای فردی و سیستمی جلوگیری نماید و این اقدامات مورد 

پذیرش عموم مردم عزیز و نجیب ایران قرار گیرد.
وی با بیان اینکه یادآوری این نکته مهم لازم است که دشمن همانند رویه همیشگی 
خود بدنبال موج سواری از هر اتفاقی است و التهاب آفرینی و ایجاد آشوب در کشور را 
در دستور کار خود قرار داده است، تعصریح کرد: متاسفانه عده ای در داخل نیز خواسته 
یا ناخواسته در جهت خواست دشمن حرکت می کنند. اما مردم عزیز ما هوش سیاسی 
خود را نشان داده اند و فرق بین دلسوزی و منفعت طلبی را می فهمند و با منافقانی که 
زمانی، خودشان چند هزار نفر از مردم عادی را شهید کردند و حالا داعیه دار درگذشت 
یک نفر شــده اند، همراهی نکرده و با اشک  تمساح رسانه وابسته به حکومت کودک 

کش سعودی، گریه نمی کنند.
قالیباف افزود: از روز اول، رییس جمهور محترم، دولت، مجلس و قوه قضاییه مجدانه 
پیگیر علل این حادثه و مشــخص شدن مقصرین بوده اند. زمان نشان خواهد داد که 
اعتماد مردم درست بوده و همه دستگاه های کشور در پیگیری این مسأله کوچکترین 

اغماضی نخواهند کرد.

ستاد امر به معروف با فعالیت گشت ارشاد، به شکل کنونی مخالف است

توقف گشت ارشاد!
در  امینی  مهسا  فوت  جواد مرشدی/ 
مرکز گشت ارشاد ، شــوک بزرگی در 
جامعه ایجاد کرد و انتقادها و اعتراضات 
بسیاری را برانگیخت که هنوز هم ادامه 
دارد . از آنجا که از مدتی قبل ، ســتاد 
امــر به معروف و نهی از منکر کشــور ، 
بــه شــدت در زمینه لــزوم برخورد با 
بدحجابی ، فعال شده بود و طرح هایی 
بحث برانگیــز نیز ارائــه داده بود ، در 
معرض نقد بیشــتر و تندتر رسانه ها و 

افکارعمومی قرار گرفته است.
خبر آنلاین در گفت و گو با ســید علی 
خان محمدی، ســخنگوی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر کشور به بررسی 
رویکرد این ســتاد به گشــت ارشاد و 
نیــز طرح های این ســتاد برای مقابله 
با بدحجابی ویژه زنان پرداخته اســت. 
ســخنگوی ســتاد با تاکید بر اینکه با 
فعالیت گشت های ارشاد در سطح شهر 
، به شــکل کنونی مخالف هستیم ، می 
گوید : با سازوکارهای غیرمستقیم باید 
بــه صورت قاطع تر اما کم هزینه تر امر 
به معروف و نهی از منکر تحقق یابد که 

در پی می آید:
 نظر شــما در مورد اتفاق اخیر، 
فوت خانم مهسا امینی چیست، چه 
تضمینی وجــود دارد که نظیر این 

اتفاق تکرار نشود؟
ایــن حادثــه تلخی بود ، پیشــنهاد ما 
این اســت که ســریع تر به جوانب آن 
بپردازیم. متاسفانه در حوادثی که پیش 
می آید، این مسئولان مربوطه نیستند 
که روایــت اول را در اختیار مردم می 
گذارند. بایــد بلافاصله فیلم این حادثه 
را در اختیار مردم قرار دهند تا ببینند. 
یکی از درخواست های اساسی مان این 
اســت که دادستانی با کســانی که در 
فضای مجازی افکار عمومی را متشــنج 
می کننــد باید برخورد شــود. در این 
حادثه باید افکار عمومی توجیه شود و 
با کســانی که امنیت روانی مردم را بر 
هم زدند، برخورد شــود. مسئله بعدی 
این است که اگر طرح ستاد اجرایی شود 
می تواند جلوی چنین حوادثی را بگیرد. 
ما می خواهیم بــا افراد خاطی برخورد 
جدی صورت گیرد و وزارت کشــور هر 
چه سریع تر اقدامات قانونی قاطع انجام 

دهد.
 بخشی از سیاســت های ستاد 
امربــه معروف و نهــی از منکر را 
متحقق  خیابان  در  ارشــاد  گشت 
می کند، با توجه به موارد بی شمار 
مرگ  ویژه  به  پیوســته،  وقوع  به 
 ، به شوک  منتهی  که  امینی  مهسا 
 ، شده  جامعه  اعتراض  و  نارضایتی 

سیاست های آتی ستاد چیست؟
در ابتــدا باید بگویم که ۳۲ دســتگاه 
وظیفــه دارنــد در ارتباط بــا عفاف و 

حجاب کار کنند.
 این ۳۲ دستگاه در حوزه عفاف 

و حجاب تا کنون چکار کرده اند؟
اتفاقا مطالبه ما هم همین است که این 
دســتگاه ها وظیفه داشته اند در حوزه 
عفاف و حجاب کار کنند، چرا کارنکرده 
اند. طرح ستاد اتفاقا این نیست که گشت 
ارشاد اقدامی انجام دهد، یعنی مواجهه 
حضوری و علنــی با مردم نباید صورت 
بگیرد. نمونه هم آن طرح ناظری است 
که فراجا دارد انجام می دهد که مواجهه 
حضوری نــدارد و تا کنون درگیری ای 
بین ماشــین ها صورت نگرفته اســت. 
این طرح پیامکی اســت ولو اینکه اگر 
پیامکی هم به اشــتباه ارسال شود ولی 
اصل ایــن جریان مواجهه غیر حضوری 
است. طرح جامع عفاف و حجاب ستاد 
مشــخص است و در ســایت ستاد نیز 

موجود اســت. حال جوان ۲۲ ساله ای 
قربانی عدم فرهنگ سازی است که ۳۲ 
دســتگاه های فرهنگی وظیفه داشتند 
آن را ترویج کنند. صدا و سیما تاکنون 
در حوزه عفاف و حجاب چقدر فرهنگ 
سازی کرده و چقدر در باره نقش عفاف 
و حجــاب برنامه روی آنتن فرســتاده 
است؟دســتگاه های فرهنگی دیگر چه 

اقداماتی در این زمینه انجام داده اند؟
از نظــر ما الان فرصتی اســت که باید 
مطالبه شود زیرا ۳۲ دستگاه و مجموعه 
هــای فرهنگی بر اســاس مصوبه ۴۲۷ 
و ۸۲۰ شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
بودجه می گیرند تا با ۳۳۰ وظیفه ، در 
این زمینه کار کنند. این وظایف علاوه 
بر حوزه سلبی و قانونی، وظیفه فراجا را 
در این زمینه مشخص کرده، همچنین 
وظایــف و اقدامات راجع بــه فرهنگ 
سازی در این زمینه نیز مشخص است. 
مــا نمی توانیم به فراجا بگوییم در برابر 
جرم مشهودی که در جامعه می بیند ، 
به عنوان ضابــط قضایی و در چارچوب 
قانون و شرع، اقدام خود را انجام ندهد. 
ما نمی توانیم به مــردم بگوییم امر به 
معروف نکنید ، مبادا ، جایی به کســی 
بربخــورد. نظر مــا این اســت که این 
دستکاه ها به طور هماهنگ با یکدیگر 
وظایــف خود را پیش ببرند، همان طور 
که صدا و ســیما، وزارت ارشاد و میراث 
فرهنگی و گردشگری در حوزه فرهنگ 

انجام  اقداماتــی  ســازی وظیفه دارند 
دهنــد، در کنار آن ها، دســتگاه هایی 
مثل دســتگاه های قضایــی، ضابطین 
قضایــی و فراجا هم بایــد وظایف خود 
را انجام دهند.اینها اگر هماهنگ با هم 

نباشند این مشکلات ایجاد می شود .
عملکرد  باره  در  ستاد  پیشنهاد   

گشت ارشاد چیست؟
ستاد با فعالیت گشــت های ارشاد در 
ســطح شهر ، به شــکل کنونی مخالف 
است. مســئولیت اماکن و نظارت روی 
مغازه هــا ، نظارت بر روی حمل و نقل 
عمومی همه مشخص است. الان خانمی 
که ســوار ماشین می شود چه اعتقادی 
به حجاب داشته باشد یا نداشته باشد، 
راننده تذکر می دهــد و می گوید من 
جریمه می شــوم لطفــا رعایت کنید. 
همین امر می تواند در اماکن هم ایجاد 

شود.
در  افراد  با  پلیس  برخورد  یعنی   
میادین شــهر را باید به مغازه ها و 

واحدهای صنفی تعمیم دهیم؟
وســیله حمل و نقل عمومی اگر هنجار 
شــکنی کنــد، مطابق پــلاک خودرو، 
جریمه می شــود لذا با شخص راننده 
برخوردی صــورت نمی گیرد. در مغازه 
نیز اگر کســی در مغازه کشف حجاب 
کند، مغازه دار باید پاســخگو باشد. در 
ادارات نیز رئیس اداره نسبت به مسائل 
فرهنگی باید پاســخگو باشــد. این ها 
روش های بدون درگیری اســت که در 
نهایت شــخص خود را ملزم به رعایت 
قانون می کنــد . آخرین مرحله نیز در 
انظار عمومی از طریق دوربین هاســت. 
آقای اشــتری در مصاحبــه ای گفتند 

۸۱ درصد کشــف حجاب در ماشین ها 
اصلاح شده است.

 بنابراین به نظر می رسد ستاد با 
موافق  حجاب  کنترل  برای  جریمه 
است. در بحث شــرع بی حجابی 
پاک  با جریمه  گناه  آیا  است،  گناه 

و رفع می شود؟
ما در این طرح اشاره کرده ایم جرم باید 
تبدیل به تخلف شود و بر اساس قانون 

برای تخلف جزای نقدی گذاشته شود.
 در صورت تکرار چگونه برخورد 

خواهد شد؟
فراجا در طرح »ناظر یک« این موضوع 
را مورد ملاحظه قرار داده اســت؛ یعنی 
کسانی که چند بار جریمه شده اند و باز 
هم دارند ادامــه می دهند، برای آن ها 
پرونده قضایی تشــکیل می شود، یعنی 
با کســی که تعمدی هنجار شکنی می 

کند، برخورد قضایی می شود.
 در بحــث فرهنگ ســازی چه 

اقداماتی صورت گرفته است؟
در بحث فرهنگ ســازی نــوع نگاه به 
مقوله عفــاف و حجــاب را باید تغییر 
دهیــم و قوانین را بــه روز کنیم، بارها 
اعلام کــرده ایم هم به رئیس جمهور و 
هم به ریاست مجلس، که خلاء قانونی 
داریم و مجلس شورای اسلامی به جای 
صدور بیانیه، خلاء قانونی در این حوزه 
را مرتفع کند. آیــا تاکنون یک وزیر به 

دلیل مســائل فرهنگی استیضاح شده 
اســت؟ چرا باید در کــف جامعه مردم 
را با هم درگیــر کنیم، این بخاطر عدم 
اجرای قانون اســت. در شیراز همسر و 
فرزند شهید مورد ضرب و شتم قرار می 
گیرند، اینجــا هم برای این دختر خانم 
)مهســا امینی( این اتفاق رخ داد. ادعا 
داریم بــا طرح جامع مبارزه با فســاد، 
مســئله حجاب در کشور ســاماندهی 
می شــود. صدا و ســیما چند فیلم در 
خصوص حجاب و عفاف ســاخته ؟ در 
حالی که علیه آن چندین فیلم ساخته 
شــده اســت؟ معمولا در فیلم ها خانم 
چادری، یک خانم عقب مانده ای است 
و یا وقتی بــه دادگاه می خواهد برود، 
چادر سر می کند. آیا یک خانم محجبه 
در تلویزیــون، اینگونه باید نمایش داده 
شود؟ فراجا را تنها در میدان رها کرده 
ایــم، و به آن گفته ایم طبق قانون باید 
با جرم مشــهود مقابله و برخورد بکنی. 
در جلســات مختلف هــم از فراجا می 
خواهیم به ماموریت هایی از این دست 
ادامه دهد. به نظر من آن ۳۲ دســتگاه 
باید فعال شوند و از آن ها باید بخواهیم 
کارنامه خود را دراین زمینه اعلام کنند. 
تا همین چند وقت پیش وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری ما شــورای امر 
به معروف نداشــت، به وزیر هر چه می 
گوییم انگار خود را به خواب زده اســت 
و نمی دانیم داستان چیست؟ وی اصلا 
اهتمامی به امر به معروف و نهی از منکر 
نداشت. یکی از جاهای آسیب پذیر در 
کشور ما همین مراکز سر راهی و هتل 

ها هستند.
های جدید  اجرای طرح  به   شما 

اشــاره کردید ،آیا در حال حاضر 
آمادگی  کشــور  اجتماعی  فضای 

اجرای این طرح ها را دارد؟
چه بخواهیم و چــه نخواهیم این طرح 
ها دارد در کشــور اجرا می شــود، اما 
ساماندهی و اخذ خروجی مناسب از آن 
اهمیت دارد. بحث ما این اســت قوانین 
وجرایم باید به روز شــده و نوع مواجهه 
با مردم دقیق تر شــود. امروز حتی در 
ادارات برای کارمندان قابل قبول است 
که کارمند اداره نباید با آرایش در محل 
کار خود حاضر شــود. ما بحث اماکن را 
هــم داریم و در این بحــث ، مجموعه 
ای که به مــردم خدمات می دهد باید 
پاســخگوی حوزه عفاف و حجاب باشد 
. ضمنا از دوربین ها هم می توان برای 
کرد.این  اســتفاده  متخلفان  شناسایی 
دوربین ها به صــورت هوش مصنوعی 

می تواند کد ملی طرف را بیاورد .
 یعنی از طریق چهره؟

بله ولی خُب دوستان مجموعه ها خیلی 
مایل نیستند که این موضوع علنی شود.

در تهران ســازو کار ایــن اقدام ، وجود 
دارد .

 اینکار بودجه و ساز و کار خیلی 
عظیمی می خواند .

الان کشــور به ســمت آن رفته است و 
مکانیزم آن را چیده اســت .می شود از 
این ظرفیت اســتفاده کرد ضمن اینکه 
گشــت ارشــاد هزینه دارد، اگردر این 

زمینــه نظارت ها به این شــکل پیش 
برود، امنیــت آن فضای روانی هم بهتر 

برقرار شود.
 یعنی دوربین های فراجا مجری 

این طرح می شوند ؟
یا دوربین ها ی فراجا یا شــهرداری ویا 
بخش های مختلفی که هستند .بالاخره 
در یک دستگاهی به صورت مادر هستند 
و از آنها اســتفاده می شود .در شرایطی 
که تهران دارد می توان از همه دوربین 
هایی که متعلق به شهرداری ،راهنمایی 
رانندگی و مجموعه پلیس است استفاده 
کرد . این یک پیشــنهاد است تا از این 

زمینه نیز بتوانیم استفاده کنیم.
همیــن چند روز پیش آقای هاشــمی 
گلپایگانی )دبیر ســتاد امر به معروف و 
نهی از منکــر( در مورد این دوربین ها 
گفتــه اند فنــاوری الان اجازه می دهد 
تصاویر با عکس کارت ملی تطبیق داده 
شــود و بی حجاب ها شناســایی شوند 
اما با پیگیری های انجام شــده مشخص 
شــد، دوربین های مترو تهران قادر به 
پردازش و شناسایی چهره افراد نیستند.

در همین راستا یک منبع آگاه گفته اند 
دوربین های داخل قطار و سکو تصاویر 
را ضبط می کنند اما پردازش آن انجام 
نمی شــود و تنها راه حل آن زوم تصویر 
روی چهره فرد اســت. بــا توجه به این 
وضعیت نتیجه مــی گیریم دوربین ها 

قابلیت اجرای گفته شما را ندارند ...
این یک طرح اســت و ما پیشنهاد می 
دهیم که باید سازو کاری مشخص شود 
و این هزینه ای که برای گشــت ارشاد 
و بخش های دیگر پرداخت می شــود 
بیاید دراین تامین هزینه شود .بالاخره 

این موضوع را واضح و شــفاف هم نمی 
گویند و ملاحظات رعایت می شود .

ارشاد  گشــت  آینده  در  یعنی   
حذف می شود و کنترل ها از طریق 

این دوربین ها انجام می شود؟
نگویید گشــت ارشــاد حذف می شود 
بگویید موضوع این است که طرح جامع 
پروژه ستاد به صورت جایگزین می آید 
که ۱۱ عرصــه را در بر میگیرد و همه 
عرصه ها نیزدر مســائل اجتماعی دیده 
شده است .آن می تواند با یک مکانیزم 
الکترونیکی و نویــن بیاید و در نظارت 
عمومی مورد استفاده قرار گیرد.یعنی ما 
بیاییم نظــارت عمومی را نوین کنیم و 
به روز رسانی شود .۳۰ ،۴۰ سال پیش 
برخوردها یک جور بوده اســت و الان 
طبیعی اســت که علم پیشرفت کرده و 
مســائل و امکانات جدید پیش آمده و 
از طریق دیگر می شود نظارت عمومی 

صورت بگیرد .
برای جریمه  دوربین  از  استفاده   

افراد ، نمونه جهانی دارد؟
نمونه اســتفاده از دوربین این است که 
الان در کشورهای اروپایی مثل سوئیس 
و امریکا اگر ســگ بــدون قلاده بیرون 
بیاید جریمه های سنگین می کنند .این 
حوزه هایی اســت که در بحث آسیب 
های اجتماعی دنیا به آن رسیده است .

در آن بخــش هم اگر پولدارها بخواهند 
چندین بار این عمــل را تکرار کنند و 
جریمه شــوند آیا نحوه برخورد با آنها 
تغییر خواهد کرد و یا نه به صرف تمکن 
مالی آزاد باشند و فقط جریمه بپردازند؟

اتفاقا پولدارها در پول دادن ســفت تر 
هستند .

 در همه موارد اینطور نیست .
در عین حال، اما بالاخره آن کســی که 
یک تخلف را چند بار تکرار کند پرونده 
تشــکیل و برخورد لازم صورت خواهد 

گرفت.
 جریمــه ها به کــدام نهاد باید 
پرداخت شــود ،یا به عبارتی محل 

وصول جریمه ها کجاست ؟
جریمه هــا در همین حــوزه فرهنگ 
ســازی می آیند، چرا مــا از پول بیت 
المال اســتفاده کنیــم. از همین محل 
جریمه ها برای فرهنگ سازی در حوزه 
عفاف و حجاب استفاده می شود .یعنی 
اگر کســی در جامعه هنجار شکنی می 

کند باید هزینه آن را بپردازد.
چــرا امر به معروف و نهــی از منکر در 
حوزه فساد اقتصادی را در حاشیه قرار 
داده اید و در حوزه حجاب تمرکز کرده 
اید ؟ گشت ارشاد مدیران به کجا رسید؟

در بحث گشت ارشــاد مدیران و فساد 
اقتصادی، در جلســه روز اول محرم از 
آقای رئیسی مطالبه کردیم و خواستیم 
شعاری که ایشان در بحث گشت ارشاد 
مدیران مطرح کرد، بــه صورت جدی 
پیگیری شود. ما الان بیش از ۴۰ پرونده 
فساد فقط در ستاد امر به معروف کشور 
داریم که در حــوزه بحث قضایی اقدام 

کرده ایم.
 لطفا مصداقی بفرمایید

بله، مثلا زمین خواری در جنوب کشور 
منجر به دســتگیری و کیفر خواســت 
برای ۱۲ قاضی شده اســت. متاسفانه 
بخش هایی از قوه قضاییه نیز آلوده این 
زمین خواری بوده اند. در کارخانجات و 
مناطق آزاد هم مواردی داشــتیم. برای 
مثــال در یکی از مناطــق آزاد ۱۲۰۰ 
صفحــه پرونده و مســتندات در بحث 
فساد تشکیل شده است .این ستاد هم 
زمان که بحث حجاب و عفاف را دنبال 
می کند بحث عدالت اجتماعی را نیز به 

عنوان اولویت خود دنبال می کند.

خط ولایت

خبر

 در شرایطی که تهران دارد می توان از همه  دوربین هایی 
که متعلق به شهرداری ،راهنمایی رانندگی و مجموعه پلیس 

است استفاده کرد . این یک پیشنهاد است تا از این زمینه نیز 
بتوانیم استفاده کنیم
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کاهش  مالیات حقوق بگیران در  صورت تداوم مبارزه با فرارهای مالیاتی

فردا، موعد اجرای آزمایشی رمز ریال

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
با استمرار برخورد قاطع با فرارهای مالیاتی 
و ریشه کنی این پدیده، عملاً زمینه افزایش 
معافیت مالیــات بر حقوق بگیران میســر 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از سازمان امور مالیاتی، داوود منظور با بیان 
اینکه افزایش درآمدهــای مالیاتی عمدتاً با 
تکیه بر کوشــش مالیاتی و تداوم مبارزه با 
فرار مالیاتی محقق خواهد شد گفت: نباید به 
پرداخت کنندگان منظم مالیات در اقتصاد از 
جمله بخش حقوق بگیران و مشاغل و اقشار 

ضعیف تر، فشار مالیاتی وارد شود.
وی با تاکید بر ضرورت اشراف کامل سازمان 
مالیاتی بر کلیه فعالیت های اقتصادی گفت: 
بدیهی است اشراف اطلاعاتی نظام مالیاتی بر 
فعالیت های اقتصادی از مرحله تولید تا مرحله 
مصرف کننده نهایی است که می تواند مانعی 
در برابر مودی برای کتمان درآمد و اقدام به 

فرار مالیاتی به وجود بیاورد.
منظــور افــزود: افــرادی که بــا روش ها و 
ترفندهایــی مانند کارت بــه کارت کردن، 
دریافــت ســکه و دلار و ฀ در تلاش برای 
کتمان درآمد و نپرداختن مالیات هســتند، 
در حقیقت حقوق عامه را نادیده می گیرند. 
چرا باید صاحبان برخی مشاغل از پرداختن 

مالیات ممانعت کننــد و کارمندان و حقوق 
بگیران با درآمد ثابت به صورت منظم مالیات 

بپردازند؟ باید عدالت مالیاتی برقرار شود.
رئیــس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور 
به تصویــب دســتورالعمل اجرایی تفکیک 
حســاب های شــخصی از تجاری در شورای 
پول و اعتبار و اعلام آن توسط بانک مرکزی 
در آینده نزدیک اشاره کرد و گفت: بر اساس 
این دستورالعمل حساب هایی که توسط فعال 
اقتصادی به عنوان حســاب تجــاری اعلام 
می شود، مبنای محاسبه مالیات قرار می گیرد 
چرا که تراکنش هــا و هرگونه واریزی به این 
حساب ها به عنوان درآمد و فروش مؤدی تلقی 

می شود مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.
منظور افــزود: تمام فعالان اقتصــادی باید 
حساب های تجاری و شخصی خود را تعیین 
تکلیف کنند و اگر فردی از حساب شخصی 
برای کار تجاری استفاده کند، شناسایی شده و 
مورد رسیدگی قرار می گیرد که این امر نیز به 
نوبه خود در راستای شفاف سازی فعالیت های 
اقتصادی و عدم کتمان درآمد و اقدام به فرار 

مالیاتی، نقش به سزایی خواهد داشت.
وی تکمیل پایگاه اطلاعات مودیان بر اساس 
ماده ۱۶۹ و ۱۶۹ مکــرر قانون مالیات های 
مستقیم را یکی از محورهای مهم عملیاتی 
برای هوشمندسازی نظام مالیاتی و کاهش 

فرار مالیاتی برشــمرد و گفــت: با تکیه بر 
اطلاعات این پایگاه و همچنین بررسی صورت 
معاملات فصلی اشــخاص قادر به سنجش 

فعالیت اقتصادی مودیان خواهیم بود.
منظور با بیان اینکه در وصول مالیات بخش 
رسمی اقتصاد که شناسایی شده نباید تحت 
فشار باشد افزود: ســازمان امور مالیاتی در 
دوره جدید توجه خود را بر روی بخش های 
خاکســتری اقتصاد که شناسایی نشده اند 
متمرکــز کرده و به دنبال کاهش فشــار از 
مودیان شناسایی شــده و افزایش و اعمال 

فشار بر مودیان شناسایی نشده است.

وی با بیان اینکه تکریم و حمایت از مودیان 
خوش حســاب و مودیانی که بــه موقع به 
تکالیف قانونی خود عمل می کنند، یک اصل 
و ضرورت است، گفت: با برنامه ریزی های به 
عمل آمده، اجازه سو استفاده به کسانی که به 
اشکال مختلف درصدد فرار مالیاتی یا اجتناب 

از پرداخت مالیات هستند را نمی دهیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید 
بر ضــرورت مبارزه جدی با فــرار مالیاتی و 
شناسایی مودیان جدید برای برقراری عدالت 
مالیاتی گفــت: با اجرای قانــون پایانه های 
فروشــگاهی و ســامانه مودیان که کمک 

شــایان توجهی به هوشمند شدن فرآیندها 
و تشخیص عادلانه و واقعی درآمد اشخاص 
می نماید، فرار مالیاتی به میزان قابل توجهی 

کاهش خواهد یافت.
وی با اشــاره به پیگیری های صورت گرفته 
جهت تحولات بنیادین در زیرســاخت های 
فنــاوری اطلاعــات و ایجاد پایــگاه جامع 
اطلاعات مودیان مالیاتــی گفت: با افزایش 
اشراف اطلاعاتی نظام مالیاتی طی دوره اخیر 
چند باند و شبکه بزرگ فساد و فرار مالیاتی 
نیز کشف شده و برخی از آن ها اطلاع رسانی 

شده است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان 
کرد: فرار مالیاتی عموماً به سه شکل اساسی 
یعنی عدم ثبت نام به عنوان مؤدی مالیاتی، 
کتمان درآمــد و ثبت هزینه های غیرواقعی 
صورت می پذیرد و با توجه به گسترده بودن 
فرار مالیاتی در کشور، عزم جدی و اراده قاطع 
ســازمان امور مالیاتی و همــکاری و تعامل 
دســتگاه های نظارتی از جمله قوه قضائیه و 
پلیس امنیت اقتصادی برای برخورد با جرایم 

اقتصادی و فساد اداری یک ضرورت است.
محبت خواه گفت: در بافت های فرسوده با 
متراژ کم تر متقاضیان می توانند واحدهای 
خــود را تجمیع کرده و از این تســهیلات 

استفاده کنند.

بانــک مرکزی وعــده داده که تا پایان شــهریور اجرای 
آزمایشی رمز ریال ملی آغاز خواهد شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بانک 
مرکزی اواســط سال گذشته اعلام کرد که می خواهد رمز 
ارز ملی بر پایه ریال راه اندازی کند تا با انتشــار رمز ریال، 
افراد اســکناس ریال خود را تحویل بانک مرکزی  دهند و 
رمز ریال تحویل بگیرند. البته رمز ریال قابل استفاده برای 
سرمایه گذاری نیست و صرفا جایگزین اسکناس خواهد شد.

در این زمینه، بانک مرکزی هدف خود از طراحی رمزریال 
را تبدیل اســکناس به یک موجودیت قابل برنامه ریزی 
و برنامه نویســی اعلام کرده تا با ایــن فرآیند پول دارای 

موجودیت هوشمند شود.

مسئولان بانک مرکزی درباره ویژگی های رمز ریال اینگونه 
توضیح داده اند که در رمزریالی که در داخل گوشی قرار 
می گیرد، بانک به عنوان شخص سوم و واسط که امکان 
انتقال وجه را فراهم می کند، حذف و عین پول و اسکناسی 

که در جیب داریم به صورت الکترونیک منتقل می شود.
البته یکی از ویژگی های حائز اهمیت رمز ریال در مقایسه با 
اسکناس، سطح امنیت بالای آن اعلام شده است؛ اینگونه 
که طراحی رمز ریال به صورتی است که ردیابی وجوه در 
آن به طور دقیق قابل انجام بوده و حتی در صورت سرقت 
اطلاعات رمز ریال و هک گوشــی تلفن هوشمند توسط 

سارقین و هکرها امکان ردیابی آن وجود دارد.
درباره اینکه چه زمانی رمز ریال منتشر خواهد شد، رئیس 

کل بانک مرکزی به ایســنا اعلام کــرده بود که تا پایان 
شــهریور ماه اجرای آزمایشی ریال دیجیتال آغاز خواهد 

شد.
صالح آبادی در ۲۳ شــهریور ماه از اجرای مرحله پیش 
آزمایشی رمز ریال بانک مرکزی خبر داده و گفته بود که 
طی روزهای اخیر فرایند پیش از راه اندازی آزمایشی رمز 
ریال با رقم یک میلیارد تومان و با ارائه رمز ریال به تعداد 
محدودی از افراد شروع و عملا مرحله پیش آزمایشی آن 

در دو بانک ملی و ملت  اجرایی شده است.
رییــس کل بانک مرکزی درباره جزئیات راه اندازی پیش 
آزمایشی رمز ریال نیز اعلام کرده بود که دو فروشگاه برای 
استفاده از این رمز ریال تعیین شدند و کار در مرحله قبل 

از آزمایشی را آغاز کرده اند.
بانک مرکزی وعده داده تا پایان شهریور ماه روند فرایند 
آزمایشی کار با رمرز ریال با وسعتی بیشتر از شرایط کنونی 
به صورت رسمی آغاز می شود که باید منتظر ماند و دید 
که آیا بانک مرکزی تا پایان ماه جاری، اجرای آزمایشی رمز 

ریال را به صورت رسمی آغاز می کند یا خیر؟ 

۴ خدمت پرکاربرد بانکی عملیاتی شد
با اتصال  بانک مرکزی به پنجره هوشــمند 
خدمات دولــت الکترونیــک، چهار خدمت 
پرکاربرد بانکــی در آدرس my.cbi.ir فعال 

شد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از تســنیم، بانک مرکزی به پنجره هوشمند 
خدمات دولــت الکترونیک متصل شــده و 

برهمین اســاس نیز چهار خدمت پرکاربرد بانک مرکزی در آدرس my.cbi.ir فعال 
است.

برای استفاده از ۴ خدمت پرکاربرد بانکی باید ابتدا احراز هویت در پنجره ملی هوشمند 
خدمات دولت الکترونیک انجام شود و سپس خدمت درخواست شده ارائه می شود.

بنابرایــن پس از احراز هویت، مــردم می توانند در درگاه خدمــات الکترونیک بانک 
مرکزی، نسبت به استعلام حساب های بانکی خود، چک های برگشتی، سامانه محچک 
)مسدودسازی حساب صادر کننده چک برگشتی( و استعلام تسهیلات دریافتی اقدام 

کنند.
پیــش از این مهران محرمیان معــاون فناوری های نوین بانــک مرکزی گفته بود:  
خوشبختانه با همکاری نزدیک میان وزارت ارتباطات با اداره مهندسی نرم افزار بانک 
مرکزی توانستیم چهار خدمت پرکاربرد بانک مرکزی را به پنجره واحد خدمات دولت 
الکترونیک منتقل کنیم که مراحل نهایی و بازبینی خود را می گذراند و ظرف چند روز 
آینده و پس از بازبینی های نهایی عملیاتی خواهد شــد و بانک مرکزی نیز به پنجره 

واحد خدمات دولت الکترونیک متصل می شود.
محرمان با برشــمردن این چهار خدمت توضیح داد: نخستین خدمت شامل استعلام 
تمام حساب های یک فرد در تمام بانک های کشور است، دومین خدمت نیز استعلام 

چک های برگشتی است که رفع سوء اثر نشده است.
 وی افزود: سومین خدمت شامل نمایش حساب های مسدود شده فردی است که در 
شــبکه بانکی چک برگشتی دارد. بنابراین در صورتی که حسابهای فردی بابت چک 
برگشــتی مسدود شده باشد، این موارد نیز برای وی نمایش داده می شود و می تواند 
حســاب های مسدودی را مشــاهده کند و خدمت پرکاربرد چهارم نیز شامل لیست 

تسهیلاتی است که یک فرد از شبکه بانکی دریافت کرده است

صادرات دام اجرایی نشد
رئیس هیات مدیــره انجمن صنفی گاوداران 
با اشــاره به اینکه صادرات دام سنگین مجوز 
گرفــت اما به دلیل تعرفه بالا اجرایی نشــد، 
گفت: سران سه قوه باید در این زمینه تصمیم 

گیری کند.
به گزاشــر روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، سید احمد مقدسی گفت: صادرات دام 

زنده سنگین به دلیل اینکه عوارض صادراتی برای هر کیلوگرم از آن ۱۶ هزار و ۷۰۰ 
تومان تعیین شده بود، عملیاتی و اجرایی نشد.

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه این مساله در بودجه ذکر شده امکان حذف آن وجود 
ندارد و سران سه قوه باید درباره آن تصمیم گیری کنند که زمان بر است البته ما این 

مساله را دنبال می کنیم.
مقدسی درباره اینکه گفته شــده قرار است ۳۱ شهریور ماه قیمت برخی از کالاهای 
اساســی تغییر کند و نرخ جدید اعلام شــود و آیا درباره شیرخام و گوشت قرمز نیز 
چنین موضوعی مطرح اســت؟ گفت: ما درخواست افزایش قیمت شیرخام و گوشت 

قرمز را داده ایم.
وی درباره اینکه چه رقمی مد نظر تولیدکنندگان بوده است؟، افزود: فعلًا پیشنهادی 
راجع به قیمت داده نشــده، فقط درخواســت را مطرح کرده ایم و اگر نظر مسئولان 
مربوطه مثبت باشــد آن زمان به آنالیز قیمت ها می پردازیم و نرخ پیشنهادی خود را 

اعلام خواهیم کرد.

وام ۶۰۰ میلیونی شامل چه کسانی می شود؟
کســانی که دارای زمین و یا واحد مسکونی 
فرسوده هستند که قصد نوسازی واحد خود را 
دارند می توانند از این تسهیلات خود مالکی 

استفاده کنند.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از باشــگاه خبرنگاران جوان، »محبت خواه« 
مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران گفت: 

به متقاضیان دارای زمین در تهران ۴۵۰ میلیون تومان و بافت فرســوده اطراف حرم 
عبدالعظیم ۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات خودمالکی پرداخت می شود.

وی افزود: سازندگان، انبوه سازان حرفه ای و تعاونی های دارای زمین در استان تهران 
می توانند از طرح خود مالکی استفاده کنند.

به گفته مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران ، به ازای هر واحد مسکونی بافت فرسوده 
تهران ۴۵۰ میلیون تومان، بافت های فرســوده و یــا اراضی اطراف حرم عبدالعظیم 
۶۰۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات ساخت و نوسازی 
پرداخت می شــود.او می گوید: شهروندان تهرانی و کسانی که دارای زمین و یا واحد 
مســکونی فرسوده هســتند که قصد نوســازی واحد خود را دارند می توانند از این 

تسهیلات خود مالکی استفاده کنند.

 سس مایونز  ارزان می شود
در پی کاهش قیمت روغن نباتی قیمت سس 
مایونــز نیز از اول مهر ماه ســال جاری پنج 

درصد کاهش می یابد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از تسنیم، محمد میر رضوی دبیر سندیکای 
کنسرو ایران با ارسال نامه ای به اعضای خود 
در واکنش به درخواســت دولت برای کاهش 

قیمت سس در پی کاهش قیمت روغن اعلام کرده که قیمت سس سفید از اول مهر 
ماه ۵ درصد کاهش خواهد داشت. بنابر این گزارش در پی کاهش قیمت جهانی روغن 

قیمت این محصول در کشورمان نیز۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته است.

واردات گوشی مسافری از عراق آزاد شد
ســخنگوی گمرک گفــت: فرآینــد واردات 
مسافری تلفن همراه از عراق در مهرماه طبق 

روال قبل امکان پذیر است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، روح الله لطیفی گفت: براساس ابلاغ معاون 
پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، همچنین براســاس مصوبــات کارگروه 

رجیســتری وزارت صمت و ابلاغ معاون امنیتی انتظامی وزارت کشــور و رئیس ستاد 
مرکزی اربعین، ثبت و رجیستری گوشی تلفن همراه مسافرین، ورودی از مبادی کشور 
عراق مانند مرز های زمینی و هوایی طی بازه زمانی ۱۰ تا ۳۱ شهریور ممنوع است. اگر 
گوشی تلفن همراه مسافری در این مدت وارد کشور شود، در سامانه های رجیستری ثبت 
نخواهد شد. به گفته سخنگوی گمرک کشور، این ممنوعیت به صورت موقت بود و فرآیند 

واردات مسافری تلفن همراه از عراق از اول مهرماه طبق روال قبل امکان پذیر است.

خبر

خودروی کمتر از ۱۰ هزار دلار شبیه کدام خودروی ایرانی است؟

ما فقیرترین بازار خودرویی دنیا هستیم
هرچند بنا بر اعلام وزارت صمت، در پاییز 
خودروهای وارداتی از راه خواهند رســید 
اما به عقیــده صاحبنظران تعیین قیمت 
بــرای این خودروها، ســنگی پیش پای 

واردات است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« ابهامات 
پیچیــده در آیین نامــه واردات خــودرو 
مســاله ای است که از ســوی بسیاری از 
کارشناســان به آن اشــاره شــده است. 
مشــخص نبودن عوارض واردات، الزام به 
عرضه خودرو در بورس و قیمت خوردن 
کالا و ســپس مشخص شــدن عوارض 
وارداتی و ... همه نکاتی اســت که سبب 
شــده اســت بســیاری از واردکنندگان 
حرفه ای در این عرصه با ابهام روبرو باشند.
در این میان تعیین قیمت ۱۰ تا ۲۰ هزار 
دلاری برای واردات خودرو نکته ای است 
که از ســوی کارشناسان به عنوان نقطه 
ضعف در واردات مطرح می شود. در حالی 
که انتقال فناوری خودرو و ایجاد شرایط 
رقابتی به ایران هدف گرفته شــده است، 
کارشناسان معتقدند که اتفاقا خودروهایی 
که در این محدوده قــرار دارند، کیفیت 

پایینی را دارا هستند.
چینی ها فعالیت خود را در ایران افزایش 

داده اند
فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو در این 
خصوص به خبرآنلاین می گوید: اگر هدف 
واردات خودروهایــی با قیت کمتر از ۱۰ 
هزار دلار به کشور است باید منتظر ورود 

زیرشاخه رنو داکیا باشیم و در این میان 
رنو ســاندرو و رنو کویید در این محدوده 

قیمتی قرار دارند. 
وی اضافــه کرد: رنو کوییــد در برزیل و 
هند تولید می شود که البته مساله هزینه 
حمل مطرح می شود. این هزینه بالاست و 
پنجاه درصد درصد قیمت خودرو رار در 

برمی گیرد.
به گفتــه وی قیمت رنو ســاندرو حدود 
۷هزار یورو است که در ایران حدود ۴۵۰ 

تا ۵۵۰ میلیون تومان خواهد بود.
وی با اشــاره به این که چینی ها فعالیت 
خود را اخیرا در بازار ایران افزایش داده اند، 
گفت: نکته اینجاســت کــه چینی ها و 
روس ها در تحریم، بــه ما جنس ندادند. 
روس ها تا زمانی که تحریم نشــده بودند 
حاضر نشدند موتور لادا را به ایران بدهند 
و زمانی حاضر شــدند با ما کار کنند که 

خودشان تحریم شدند.
وی گفت: نهایت اینکــه محدوده ۱۰ تا 
۲۰ هزار دلاری، محدوده خلوتی نیســت 
ولی خودروهایی در این محدوده قیمتی 

کیفیت بالایی ندارد.
ایران بزرگترین بازار خودروی منطقه 

نیست
این کارشناس صنعت خودرو با تاکید بر 
اینکه ما بزرگترین بــازار خودرو منطقه 
نیســتیم، اضافه کرد: بــازار ما به مراتب 
از ترکیه و عربســتان کوچکتر است. آمار 
رسمی نشــان می دهد در سال گذشته 

۸۷۰ هزار دستگاه خودرو تولید می شود 
ولی ۶۵۰ هزار دستگاه به بازار رسید.

به گفته وی ایــن محصولات با میانگین 
قیمتی پنج تا شــش هزار دلار فروخته 
شــده اســت. این میانگین قیمتی برای 
کشــورهایی مانند هند و بنگلادش هم 

وجود ندارد.
ایران بازار خودروی فقیری دارد

وی گفت: متاســفانه مــا فقیرترین بازار 
خودرویی دنیا هســتیم، علتش هم فقر 

عمومی است.
او دربــاره چرایی فاصله تیراژ خودروهای 
تولیدی و خودروهای رسیده به بازار گفت: 
این ۶۵۰ هزار نفر با نرخ دولتی توانستند 
خودرو را بخرند. اگر نرخ آزاد بود این عدد 

به ۴۰۰ هزار نفر می رسید.
او در توضیــح این مطلــب افزود: خودرو 
کوییک را ببینید، با قیمت ۱۷۰ میلیون 
تومان عرضه می شود اما حدود ۱۰۰ هزار 
دستگاه بیشتر فروش نمی رود. زمانی در 
ایران، پراید مــی فروختند و ناگهان یک 
میلیون نفــر وارد بازار خرید می شــدند 
اما حالا کســانی کــه می توانند ۱۰ هزار 
دلار پول خرید خودرو بدهند، بیشــتر از 

چهارصد هزار نفر نمی شوند.
وی ادامه داد: از بازار یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار دستگاهی سال ۱۳۹۶ به بازار ۶۵۰ 

هزار دستگاه خودرویی رسیده ایم.
زاوه با اشــاره به اینکه بازار واقعی خودرو 
در ایران بسیار کوچک است، تاکید کرد: 
وقتی از خودروی ارزان صحبت می شــود 
ممکن است درگیر یک اشتباه استراژیک 
بشــوید، الان در همه جهان قیت خودرو 

دستخوش افزایش شده است. 
در دو ســال اخیر، قیمت خــودرو، چه 
سواری چه ســنگین، حداقل ۴۰ درصد 
افزایش یافته اســت. بنز c۲۰۰ در سال 
۲۰۱۸، ۳۵ هــزار یــورو قیمت داشــت 
اما امروز در بــازار ۵۸ هزار یورو فروخته 
می شــود. کامیون رنو ۶۵ هــزار یورو به 

صورت عمده بود اما حــالا به ۱۱۵ هزار 
یورو رسیده است.

بازار خودروی ایران آب رفت
وی گفت: حالا در این شــرایط با کوچک 
شــدن بازار ایران به شــکل واقعی، نباید 
تصور کنید خودروسازان مترصد ورود به 
بازار ایران هستند. حجم اقتصاد ا کوچک 

شده و ما قدرت خرید چندانی نداریم.
وی با تاکید بر اینکه میزان خرید ایرانی ها 
یک سوم سال ۹۰ است، گفت: مثال ساده 
نشان از وضعیت واقعی دارد. در سال ۸۶ 
ما ۲۴ هزار دســتگاه کامیون تولید می 
کردیم اما سال گذشته ما ۳ هزار دستگاه 
ساختیم. در شرایط فعلی ترکیه، امارات 
و عربستان بازارهای به شدت جذاب تری 
از ایــران دارند. خودروســاز چینی منت 
اماراتی ها را می کشــد ولی ما باید منت 

چینی ها را بکشیم.
این کارشــناس تاکید کرد: مــا توانایی 
بالایی برای خرید نداریم. قرار اســت یک 
میلیارد دلار خودرو وارد شود اما حقیقت 
این اســت که خودروی زیر ۱۰ هزار دلار 
چیزی شــبیه همین تیباست و اگر قرار 
باشد بیاید قیمتش بســیار بالاتر از تیبا 

خواهد شد.
وی پیش بینی کرد وادرات خودرو اثری 
بر محدوده قیمتی خودروهای ایرانی کتر 
از چهارصد میلیون تومان نداشته باشد و 
قیــت خودروخای میلیاردی را به صورت 

محدود تحت تاثیر قرار دهد.

مشخص نبودن 
عوارض واردات، الزام به 
عرضه خودرو در بورس و 
قیمت خوردن کالا و سپس 
مشخص شدن عوارض 
وارداتی و ... همه نکاتی 
است که سبب شده است 
بسیاری از واردکنندگان 
حرفه ای در این عرصه با 
ابهام روبرو باشند.

در این میان تعیین قیمت 
۱۰ تا 2۰ هزار دلاری برای 
واردات خودرو نکته ای 
است که از سوی کارشناسان 
به عنوان نقطه ضعف در 
واردات مطرح می شود
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۳ دستور ویژه فرماندهی انتظامی کل کشور 
در پرونده مهسا امینی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: سردار« 
اشتری« با وجود حضور در مرز شلمچه، پس 
از اطلاع از ماجرای خانــم »امینی«، با ذکر 
اینکه »مهســا امینی« مثل دختر من است، 
سه دستور ویژه مبنی بر انجام درمان جدی 
وی، رسیدگی فوری بدون هیچگونه ملاحظه 

ای و تکریم خانواده مرحومه را صادر کردند.
به گزارش روز سه شنبه خبرنگار ایرنا از پایگاه خبری پلیس ، سردار »حسین رحیمی« 
ضمن ابراز تاسف از حادثه ناگوار فوت مرحومه »مهسا امینی« و همدردی با خانواده وی 
اظهارداشت: نیروهای جان برکف انتظامی کشور در تمامی شرایط بحرانی بدون هیچ 
ادعایی به دنبال احقاق حق و گرفتن حق مظلوم از ظالم بوده اند، چه بسا از آسایش و 
آرامش  خود گذشته اند و جان خود را در راه دفاع از حق در طبق اخلاص گذاشته اند؛ 

رشادت و ایثارگری های نیروهای خدوم پلیس بر کسی پوشیده نیست.
وی ادامه داد: وقوع چنین اتفاقی برای پلیس که همواره دغدغه نیروهای آن جلوگیری 

از وقوع چنین حوادث و ایجاد آسایش و آرامش برای مردم است، بسیار ناگوار است.
سردار رحیمی همچنین تصریح کرد: زمان وقوع این حادثه، سردار »حسین اشتری« 
۲۲/۶/۱۴۰۱ در شــلمچه در حال خدمت رســانی به زائران ســرور و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( بودند اما طی تماس تلفنی، با تاکید و سریعا خواستار 
پیگیری موضوع به صورت دقیق و بدون هرگونه ملاحظه ای شــدند و تاکید کرد که  

مرحومه »مهسا امینی« را همچون دختر خودم می دانم.
وی با بیان اینکه مجموعه انتظامی کشور خود را در این مصیبت وارده شریک می داند، 
گفت: این اتفاق باعث تاسف و تالم و آزرده خاطر شدن همه ما شده است اما در این 
بین معاندان به دنبال ماهی گرفتن از آب گل آلود هستند و با نشر اکاذیب و تشویش 

اذهان عمومی فضای جامعه را ملتهب می کنند. 
ســردار رحیمی با بیان اینکه ســردار »اشــتری«؛ فرمانده انتظامی کشور برای ابراز 
همدردی با پدر و دایی مرحومه »مهســا امینی« )۲۴/۶/۱۴۰۱( تماس تلفنی داشته 
است، گفت:  در مجموعه انتظامی کشور این موضوع بدون هیچگونه وقفه ای در حال 
بررسی است البته که با بررسی های صورت گرفته و همچنین نتیجه تحقیقات هیچ 

موردی از ضرب و شتم در گزارش ها ارائه نشده است.
وی یادآور شــد:  ســردار« اشــتری« با وجود حضور در مرز شلمچه، پس از اطلاع از 
ماجرای خانم امینی، طی گفت و گوی تلفنی با بنده،  با ذکر اینکه »مهسا امینی« مثل 
دختر من است،  سه دســتور ویژه مبنی بر  انجام درمان جدی وی، رسیدگی فوری 

بدون هیچگونه  ملاحظه ای و تکریم خانواده مرحومه را صادر کردند.

سرگذشت دردناک فلامینگوهای تالاب بختگان
فلامینگوها«  »بازگشــت  مستند  کارگردان 
می گوید: طی ســال های اخیر و با احداث دو 
سد در بالادست تالاب بختگان، فلامینگوها 

دیگر نمی توانند زادآوری کنند.
به گــزارش ایســنا، مســتند »بازگشــت 
فلامینگوها« بــه کارگردانــی محمد جواد 
آرمان مهر و سیدحسین آزادی در ششمین 

جشنواره تلویزیونی مستند حضور دارد و امشب )سه شنبه ۲۹ شهریور( از شبکه مستند 
پخش می شود.

آرمان مهر درباره این مســتند گفت: مستند »بازگشــت فلامینگوها« درباره زیست 
فلامینگوها در تالاب بختگان است و سرگذشت آنان در این منطقه محیط زیستی را 
بررسی می کند. فلامینگوها براساس غریزه ای که دارند همه ساله به این تالاب می آیند 
و تخم گذاری می کنند، اما طی ســال های اخیر و با احداث ۲ ســد در بالادست این 
تالاب، یعنی سدهای ملاصدرا و سیوند، این تالاب رو به خشکی رفته و این حیوانات 

نمی توانند زادآوری کنند.
او ادامه داد: طی ســال های اخیر به واسطه رها شــدن برخی حق آبه ها، تالاب احیا 
شــده و فلامینگوها توانستند تخم گذاری کنند اما باز هم در فصول خشکی این روند 
مختل شده است. اگرچه، روش های متعدد دیگری توسط سازمان محیط زیست برای 
زادآوری این حیوانات امتحان شده است اما باز هم به این نتیجه رسیدند که بهترین 
روش برای زادآوری آنان همان روش طبیعی اســت و در این مسیر تنها راه حل احیا 

تالاب است.
این مستندساز با اشاره به اینکه ۶ سال درگیر تولید این فیلم بوده است، گفت: از سال 
۱۳۹۵ تا امسال درگیر تولید این فیلم بودیم و این اتفاق را در چندین مقطع و فصل 
مختلف به تصویر کشیدیم. از اسفندماه تا اوایل تیرماه دوره زادآوری فلامینگوهاست و 
نزدیک به ۷۰ روز طول می کشد که جوجه آنان به پرواز برسند. بیشترین زمان حضور 

ما در تالاب بختگان در همین فاصله زمانی بود.

۴۰۰ قلم داروی ضروری و پرتکرار به تدریج 
در لیست بیمه ای قرار می گیرد

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
نزدیک به ۴۰۰ قلم داروی ضروری و پرتکرار به 

تدریج در لیست بیمه ای قرار می گیرد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از پایگاه خبری 
ســازمان بیمه ســلامت ایران، محمد مهدی 
ناصحی افزود: در حال حاضر از ۳ هزار و ۹۰۰ 
قلــم دارو در فارماکوپه نزدیک به ۲ هزار قلم 

دارو تحت پوشــش بیمه است که داروهای ضروری و پرتکرار است، لذا نزدیک به ۴۰۰ 
قلم داروی ضروری و پرتکرار دیگر  نیز به تدریج تا پایان سال جاری تحت پوشش بیمه 

قرار می گیرد.
وی، درباره پرداخت مطالبات طرح دارویار توسط سازمان بیمه سلامت ایران، اظهار داشت: 
پرداختی ما به التفاوت ارز دارو و سهم سازمان در دو ماه گذشته بلافاصله انجام شده است، 
درنظر داریم  با توجه به منابعی که در اختیار داریم بلافاصله پس از پایان شهریور ماه نیز 

بلافاصله بتوانیم در سراسر کشور مطالبات داروخانه ها را پرداخت کنیم.
مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: تمام مطالبات پرداخت شده و درحال 
حاضر منتظر اسناد هستیم، هر سندی  توسط بیمارستان دولتی، خصوصی و یا مراکز 
سرپایی  ارسال شود؛ پرداختی ها صورت می گیرد؛ خوشبختانه همکاری سازمان برنامه 

تاکنون قابل قبول بوده و تخصیص ها به موقع  انجام شده است. 
وی تصریح کرد: حتی برای مطالبات شهریور بیمارستان های دولتی و خصوصی نیز ۲ هزار 
و ۳۵۰ میلیارد تومان به سازمان تخصیص پیدا کرده که در صورت ارسال اسناد مطالبات 
پرداخت می شود.ناصحی تاکید کرد: اسناد سرپایی به صورت الکترونیکی ارسال می شود، 
اما اســناد بستری به شکل الکترونیک آفلاین است؛ لذا پس از جمع بندی پرداختی ها 
به صورت الکترونیک صورت می گیرد.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به 
اینکه، برای مرداد ماه سازمان بیمه سلامت حدود ۵۰۰ میلیارد تومان دربخش سرپایی 
درمجموع سهم سازمان و سهم ما به التفاوت ارزی را پرداخت کرده است، اظهار داشت: در 
بخش بستری دارویی نیز همین میزان هزینه نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان درماه وجود 
دارد که در مجموع می توان گفت بیمه سلامت هزار میلیارد تومان با این داروهای تحت 
پوشش و ما به التفاوت ارز در کشور پرداخت می کند، یعنی سهم بیمه سلامت تاکنون 
منهای ملزومات و تجهیزات پزشکی ماهانه حدود هزار میلیارد تومان است.وی گفت: جهت 
کاهش مشکلات مردم در بحث پوشش بیمه ای داروها، معاونت درمان وزارت بهداشت باید 
تعاریف و پروتکل های مربوط را تدوین کند و طبق این پروتکل ها در سامانه های بیمه 

سلامت قواعدی جاری می شود، لذا مشکلات را مرتفع خواهیم کرد. 

خبر

وزیر آموزش و پرورش  خبر داد / تعیین تکلیف قراردادی های بعد از سال ۹2
وزیــر آموزش و پــرورش از تعیین تکلیف 

معلمان ورودی بعد از سال ۹۲ خبر داد.
وی درباره تکلیف معلمان حق التدریســی، 
مربیان پیش دبستانی و نیروهای نهضتی که 
بعد از سال ۹۲ وارد آموزش و پرورش شدند 
نیــز گفت: بله، خیلی ها ســوال می کنند 
تکلیف نیروهای بعد از ۹۲ چه می شــود. ما 
افراد یاد شده که قراردادشان مربوط به قبل 
از سال ۹۲ بود را باید طبق قانون تا امسال 
تعیین تکلیف می کردیم که این کار ســال 
گذشته انجام شد و منتی هم نداریم، قانون 
وضع کرده بودند و این قانون از  ســال ۹۷ 

اجرا نشده بود که ما تعیین تکلیف کردیم.

وزیر آمــوزش و پرورش ادامــه داد: قانون 
اجازه داده بود و ما هم این کار انجام دادیم. 
تعــدادی از اینها ســرکلاس نبودند که از 
مهرماه بــه کلاس درس می روند. اما برای 
جذب ۹۲ به بعدی هــا هیچ قانونی نداریم، 
ضمن آنکه از آن ســو ملزم هستیم فقط از 

طریق دانشگاه فرهنگیان نیرو جذب کنیم.
نوری درباره وضعیت خــروج نیرو و میزان 
بازنشستگان امســال آموزش و پرورش نیز 
اظهار کرد: شــمار آن دســته از همکاران 
که امسال به ســن بازنشستگی می رسند، 
۸۸ هــزار نفر اســت، ولی آنچــه تا کنون 
مشاهده کردیم، کمتر از نیمی از آنها برای 

بازنشستگی اقدام کرده اند.
وی افزود: بسیاری از همکاران ما علاقه مند 
هســتند در نظام تعلیم و تربیت باشــند و 
استمرار خدمت بدهند. خیلی ها کمتر از ۵۰ 
سال ســن دارند و دوست دارند در سیستم 
باقی بمانند که ما هم استقبال و تشکر می 
کنیم. علاوه بر این، افزایش های دیگری هم 
احتمالا برای حقوق کل کارکنان دولت اتفاق 
بیفتد که مایل هستند از آن بهره مند شوند.
به گفته وزیر آموزش و پرورش، البته باز هم 
کمبــود نیرو به علت خروج ۷۲ هزار نیرو از 
مجموعه در سال گذشته وجود دارد که به 

طرق دیگری جبران شده است.

آیا نام همسر سابق از شناسنامه حذف می شود؟
حذف نام همســر از شناســنامه پس از 
جدایی دغدغه بســیاری از افراد اســت. 
مسلماً  کسی که پس از طی مراحلی دشوار 
به آخر خط یعنی طلاق رسیده، ترجیح 
می دهد بعد از جدایی به طور کامل زندگی 
گذشــته را فراموش کنــد و با حذف نام 
همسر سابق از شناسنامه بار روانی موجود 
را کاهــش دهد اما به منظور جلوگیری از 
سوءاســتفاده های احتمالی، پاک کردن 
نام همسر طبق قانون و مقررات سازمان 
ثبت احوال شرایطی دارد که محمد مؤمن 
زاده، وکیل پایه دادگستری و عضو کانون 
وکلای دادگستری در گفت وگو با ایرنا به 
ارائه نکاتی در خصوص تعویض شناسنامه 

پس از طلاق می پردازد.
شرایط حذف نام همسر سابق از 

شناسنامه
به موجب ماده ۳۳ قانون ثبت احوال، کل 
وقایع ازدواج و طلاق یا وفات زوج یا زوجه 
و رجوع و بذل مدت و فسخ نکاح باید در 
دفاتر ثبت کل وقایع ثبت شــود ولی در 
شناسنامه به شــرح زیر انعکاس خواهد 
یافت: در المثنی شناســنامه زن یا مرد 
آخرین نکاح و طــلاق یا بذل مدت و در 
صورت تعدد زوجات آن تعداد ازدواج که 
به قوت خود باقی است، منعکس خواهد 
شــد و ازدواج و طلاق غیــر مدخوله در 
المثنی شناســنامه درج نخواهد شد. با 
اســتناد به این ماده قانونــی، مؤمن زاده 
حذف نام همســر از شناسنامه را اینگونه 
توضیح می دهد: »حذف نام همسر سابق 
از شناسنامه در صورتی امکان پذیر است 
که زوجه هنگام انحلال نکاح باکره باشد، 
البتــه این امر هم در صورت دریافت نامه 

از پزشکی قانونی میســر خواهد بود لذا 
صرف عقد بودن ولی نداشتن بکارت برای 
حذف نام همسر سابق مشمول این حکم 

نمی شود.«
مؤمــن زاده تأکیــد می کنــد: »اگرچه 
حذف نام همسر از شناسنامه در صورت 
باکرگی امکان پذیر اســت اما باید توجه 
داشــت تمامی اطلاعات اشخاص اعم از 
ازدواج های پیشین فرد در ثبت احوال باقی 
می ماند و حذف نام صرفاً از شناســنامه 

شخص صورت می گیرد.«
این وکیــل پایه یک دادگســتری ادامه 
می دهــد: »چنانچــه زن باکره نباشــد، 
شخص تنها پس از ازدواج مجدد می تواند 
نام همسر سابق را از شناسنامه پاک کند 
و این امر به این منظور اســت که همسر 
جدید نســبت به ازدواج پیشین همسر 
خودآگاهی داشته و با علم و اطلاع ایشان 
باید حذف نام همسر سابق از شناسنامه 

صورت گیرد.«
مؤمــن زاده یکی دیگر از موارد حذف نام 
همسر از شناسنامه را فوت همسر می داند: 
»با فوت همسر، شخص می تواند با گواهی 
فوت همســرش پس از ازدواج مجدد نیز 
اقدام به حذف نام همسر سابق خویش از 

شناسنامه اش نماید.«
این وکیــل پایه یک دادگســتری امکان 
تعویض شناسنامه تا چندین بار را میسر 
می دانــد و می گوید: »حذف نام همســر 
سابق از شناسنامه با شرایطی که بیان شد 

چندین بار می تواند صورت گیرد.«
 دلیل تفاوت حذف نام همسر از شناسنامه 

در صورت باکرگی و غیر آن
ازآنجایی که خیلی از افراد ممکن اســت 

با دریافت شناســنامه جدید )بدون مهر 
المثنــی( در دوران عقد، هنــگام ازدواج 
مجدد طرف مقابلشــان را از این موضوع 
مطلع نکنند؛ این سؤال ایجاد می شود که 
چرا قانون گذار به منظور جلوگیری از فریب 
و سوءاستفاده، حکم به دریافت شناسنامه 
بعد از ثبــت ازدواج مجدد می دهد اما در 
دوران عقــد و در صورت دوشــیزه بودن 
این قانون منتفی می شود و فرد می تواند 
بلافاصله بعد از طلاق شناسنامه جدیدی 

دریافت کند؟
 مؤمــن زاده در پاســخ به این ســؤال 
می گوید: »با توجه بــه اینکه نزدیکی و 
ازاله بکارت در دوران عقد صورت نیافته 
و علتی جهــت تدلیس در ازدواج مجدد 
محسوب نمی شــود لذا قانون گذار برای 
این قبیل افراد اخذ شناســنامه جدید و 

حذف نام همسر را آسان تر گرفته است. 
بااین وجود، لازم به ذکر است که ازدواج 
هــر شــخص در اداره ثبت احــوال قید 
می گردد و در آنجا امــکان محو و پاک 
نمــودن آن وجود ندارد و اگر شــخصی 
به قصد فریب دادن همســر این موضوع 
را کتمان نماید، قانون گذار مرتکب را به 
مجازات ۶ ماه تا ۲ ســال حبس به جرم 

فریب در ازدواج محکوم می نماید.«
  حذف نام همسر در صورت داشتن فرزند

 مؤمــن زاده دراین باره می گوید: »زوجین 
می تواننــد پس از طلاق یا فوت همســر 
ســابق خویش در صورت ازدواج مجدد 
نام او را از شناســنامه خود حذف نموده 
و وجود فرزندی مشترک هیچ مانعی برای 
این امر به وجود نمی آورد؛ البته مشخصات 
پدر و مادر در شناسنامه فرزند و همچنین 
مشخصات فرزندان در شناسنامه زوجین 

به قوت خود باقی می ماند.«
این وکیــل پایه یک دادگســتری ادامه 
می دهد: »با اســتناد به قانون ۸۸۲ قانون 
مدنی، تنها در صورت لعان است که پدر 
می تواند اســم فرزند را از شناسنامه خود 
حذف کنــد و در این صورت فرزند نیز از 

ارث محروم خواهد شد.«
مراحل تعویض شناسنامه

به گفته مؤمن زاده، در حال حاضر تعویض 
شناســنامه در ادارات ثبت احوال و دفاتر 
پســتی به صورت لحظه ای انجام می شود 
البته به دلیــل افزایش تقاضا برای صدور 
شناســنامه جدید، این کار ممکن است 
بــا تاخیر حداکثر یک ماه مواجه شــود. 
او درباره مراحل اخذ شناســنامه جدید 
می گوید: »جهت اخذ شناســنامه جدید 

در ابتدا بایستی مدارک به اداره ثبت احوال 
ارائه شود و سپس صحت مدارک بررسی 
می گــردد و در مرحله بعــدی اطلاعات 
مطابقت داده می شود و در آخر شناسنامه 

چاپ و تحویل داده می شود.«
این وکیل پایه یک دادگســتری می گوید 
ثبــت درخواســت حذف نام همســر از 
الکترونیکی هم  به صــورت  شناســنامه 
امکان پذیر اســت: »این امکان از طریق 
سایت سازمان ثبت احوال برای متقاضیان 
فراهم شــده است و افراد با مراجعه به آن 
می توانند به صورت الکترونیک درخواست 

خودشان را ثبت نمایند.«
 مدارک مورد نیاز برای حذف نام همسر از 

شناسنامه
 مؤمن زاده می گوید مدارک مورد نیاز برای 
حذف نام همسر از شناسنامه در صورت 
باکــره بودن و باکره نبــودن زن متفاوت 
است: »مدارک مورد نیاز در صورت باکره 
بودن زن عبارت است از گواهی بکارت از 
پزشکی قانونی، سند طلاق، حکم طلاق، 
مدارک شناســایی از قبیل کارت ملی و 
شناسنامه و برگه معرفی نامه از دادگاه اما 
مدارک مورد نیاز در صورت باکره نبودن 
زن شامل ثبت ازدواج جدید و ارائه مدارک 
مربوط به آن، سند طلاق همسر سابق و 
مدارک شناسایی فرد از قبیل کارت ملی و 

شناسنامه می شود.«
او ادامه می دهد: »در صورت فوت همسر، 
زوج یا زوجه لازم است با در دست داشتن 
گواهی فوت متوفی، سند ازدواج )مجدد( 
و مدارک شناسایی فرد از قبیل کارت ملی 
و شناسنامه به سازمان ثبت احوال مراجعه 

نمایند.«

چنانچه زن باکره 
نباشد، شخص تنها پس از 
ازدواج مجدد می تواند نام 
همسر سابق را از شناسنامه 
پاک کند و این امر به این 
منظور است که همسر جدید 
نسبت به ازدواج پیشین 
همسر خودآگاهی داشته و 
با علم و اطلاع ایشان باید 
حذف نام همسر سابق از 
شناسنامه صورت گیرد

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده اعلام کرد که از هر پنج مورد 
مرگ و میر مرتبط با بارداری در این کشور، چهار مورد قابل پیشگیری است.

به گزارش ایســنا، در گزارش مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات 
متحده آمده است: اکثریت موارد مرگ ومیر در میان زنان باردار و مادرانی که 

به تازگی زایمان کرده اند قابل پیشگیری است. 
بنابــر اعلام این مرکز از هر پنج زنی کــه در دوران بارداری، حین زایمان یا تا 

یک سال پس از زایمان جان خود را از دست داده اند می توان با اعمال تغییرات 
معقول توسط کادر درمان، خود بیمار یا دیگران، از مرگ چهار مادر پیشگیری کرد.

این اطلاعات بر اساس ارزیابی دقیق بیش از ۱۰۰۰ مورد مرگ و میر مرتبط با بارداری 
در فاصله سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ بدست آمده است.

همچنین در مطالعه ای که نتایج آن در ماه ژوئن منتشــر شد، آمده است: مرگ و میر مادران در سال نخست همه 
گیری کووید-۱۹ به ویژه در میان زنان سیاه پوست و اسپانیایی تبار افزایش داشته است.

در گزارش اخیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها که روز گذشته )دوشنبه( منتشر شد، آمده است: بیش از نیمی 
از مرگ و میرهای مرتبط با بارداری )۵۳ درصد( بیش از یک هفته پس از تولد اتفاق افتاده است. حدود ۲۲ درصد  

در دوران بارداری جان خود را از دست داده و ۱۳ درصد نیز در روز زایمان فوت کرده است.
مشکلات مرتبط با سلامت روان عامل اصلی مرگ و میرهای مرتبط با بارداری بوده به گونه ای که بیش از یک مورد 
از هر پنج مورد مرگ در میان زنان باردار و مادرانی که تازه زایمان کرده اند را به خود اختصاص داده است. برای زنان 
سیاه  پوست، بیماری های قلبی شایع  ترین علت مرگ و خونریزی شایع  ترین علت مرگ در زنان آسیایی بوده است.
به گزارش شــبکه خبری ســی ان ان، بر اساس این یافته ها، نمونه هایی از توصیه ها به منظور پیشگیری از مرگ و 
میر مرتبط با بارداری شامل دسترسی بهتر به پوشش بیمه برای بهبود کیفیت مراقبت های دوران بارداری و پس از 

بارداری، گزینه های بهتر حمل بیمار به مراکز درمانی و سیستم بهتر ارجاع و هماهنگی با بیمار است.

رئیس اداره طب ســنتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران رتبه 
چهارم را در تولید علم در حوزه طب ســنتی دارد و این دســتاورد چشمگیر در 

سالهای آینده ارتقا می یابد.
به گزارش خبرنگار حوزه سلامت ایرنا، نفیسه حسینی یکتا روز سه شنبه در یک 
نشست خبری که در دانشکده طب ایرانی علوم پزشکی تهران برگزار شد، افزود: 
بیش از ۱۷ هزار جلد کتاب در حوزه طب ایرانی - ســنتی داریم و طب ایرانی 

توسط سازمان جهانی بهداشت به رسمیت شناخته شده است.
وی اظهارداشت: از سال ۸۶ دانشکده های طب سنتی در دانشگاه های علوم پزشکی 

راه اندازی شــده و پذیرش دانشــجو در مقطع دکترای طب سنتی از میان پزشکان 
عمومی و متخصص انجام می شود و فارغ التحصیلان داروسازی عمومی نیز می تواند در این رشته 

تحصیل کنند. حسینی یکتا ادامه داد: ۱۲ گروه و هشت دانشکده در سطح دانشگاه های علوم پزشکی داریم  و تاکنون 
۴۰۰ نفر  حوزه طب ســنتی - ایرانی فارغ التحصیل شده اند و سعی داریم نیروهای انسانی فعال را در این صنعت 
گســترش دهیم.این مقام مسوول در وزارت بهداشت به بحث گردشگری سلامت در حوزه طب ایرانی اشاره کرد و 
گفت: گردشگری سلامت در حوزه  طب ایرانی بابد مورد توجه قرار گیرد، زیرا با ظرفیتی که در این طب وجود دارد، 

رونق آن در حوزه های مختلف می تواند  نقش آفرین باشد.
وی افزود: ۱۱ اقلیم دنیا و ۲۳۰۰ گونه دارویی در کشورمان وجود دارد که با بهره گیری از دانش  طب ایرانی - سنتی 
و ارتقای آموزش در این زمینه می تواند از ظرفیت آن در حوزه گردشگری سلامت تندرستی و طبیعت درمانی استفاده 
است، هدفمان آن است که بسترهای لازم را برای تحقق این امر تبیین کنیم تا حوزه طب ایرانی در توسعه گردشگری 
سلامت موثر باشد.حسینی یکتا تصریح کرد: اسناد بالا دستی متعددی را برای استفاده از طب ایرانی داریم، سند ملی 
گیاهان دارویی و طب سنتی مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است در دانشکده های علوم پزشکی مورد استفاده 

قرار می گیرد و سعی داریم از تجربیات اساتید و بزرگان در ارتقای طب ایرانی - سنتی استفاده کنیم.

مشکلات سلامت روان، عامل اصلی مرگ و میرهای مرتبط با بارداری در امریکا رتبه چهارم طب سنتی ایران در تولید علم در جهان
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وودی آلن بازنشستگی اش را تکذیب کرد
وودی آلن خبر روزنامه اسپانیایی را که به نقل 
از او گفته بود پس از اتمام ساخت پنجاهمین 
فیلمش، قصد ندارد فیلمی بسازد تکذیب کرد.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
 La خبرانلاین، روزنامه اسپانیایی لا وانگاردیا
Vanguardia به نقل از وودی آلن کارگردان 

و بازیگر کمدین آمریکایی نوشته بود که او قصد 
دارد از فیلم سازی کناره گیری کرده و وقت بیشتری را روی نویسندگی در سال های گرگ 

و میش بگذارد.
گاردین به نقل از یک ســخنگو خبر روزنامه اسپانیایی را تکذیب کرده و نوشت آلن به 
این فکر می کرد که فیلم نسازد، چرا که ساخت فیلم هایی که مستقیماً به پلتفرم های 

استریم)جاری( برود برای او چندان لذت بخش نیست.
وودی آلن خبر بازنشستگی خود را که به نقل از یک روزنامه اسپانیایی عنوان شده بود 
تکذیب کرد. لا وانگاردیا که پیش از فیلمبرداری فیلم جدید آلن در پاریس با عنوان زنبور 
عســل Wasp - ۲۲ ۲۲ با این کارگردان آمریکایی گفت و گو کرده بود نوشت که آلن 

گفته در اصل ایده من ساخت فیلم های زیاد نیست و روی نویسندگی تمرکز می کنم.
این روزنامه همچنین به نقل از آلن نوشته بود که پروژه بعدی او نوشتن یک رمان است.

گاردین بر اساس بیانیه ای که از سوی یک سخنگو به نقل از آلن منتشر شده نوشت که 
او هرگز نگفته در حال بازنشســتگی است و این را هم نگفته که در حال نوشتن رمان 
دیگری است. طبق این بیانیه، آلن گفته که او عاشق بزرگ تجربه کردن سینماست و در 
زمان حاضر قصد این را که بازنشسته شود ندارد. گارگردان ۸۶ ساله آمریکایی گفته بود 
از این که در پاریس برای فیلمبرداری فیلم جدیدش حضور دارد بسیار هیجان زاده است.

این فیلم پنجاهمین اثر وودی آلن است.

»برد پیت« مجسمه ساز شد
»بــرد پیت« ـ بازیگر مشــهور هالیــوود ـ از 
نخستین مجموعه مجسمه هایش در یک موزه 

هنری رونمایی کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
گاردین، »برد پیت« بازیگر مشهور در یک اقدام 
غافلگیرکننده نخستین نمایشگاه هنری خود را 
در یک گالری هنری واقع در فنلاند برگزار کرد و 

از مجموعه ای از مجسمه ها رونمایی کرد.  این نمایشگاه در موزه هنری »سارا هیلدن« واقع 
در »تامپره«، سومین شهر بزرگ فنلاند برگزار شده است. این نخستین باری است که این 

ستاره آمریکایی خودآموز از مجسمه های خود در مقابل عموم مردم رونمایی کرده است.
»پیت« ۵۸ ســاله شخصا در روز شــنبه از مجموعه مجسمه هایی که خلق کرده است در 
این موزه هنری رونمایی کرد. مجســمه های »برد پیت« به عنوان بخشی از یک نمایشگاه 
بزرگ تر متعلق به آثار »توماس هوسیگو«)Thomas Houseago( هنرمند بریتانیایی و 
سرامیک های »نیک کیو«)Nick Cave( موسیقیدان استرالیایی به نمایش گذاشته می شود.

»برد پیت«  در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه در گفت و گو با یک رسانه فنلاندی بیان 
کرد: »این برای من و »نیک«  یک جهان جدید و نخستین ورودمان است.«

»پیت« در مجموع ۹ مجسمه در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است. 
گفته می شود این هنرپیشــه پس از جدایی از همسرش »آنجلینا جولی« دیگر بازیگر 
مشــهور هالیوود، کار کردن با ســفال را آغاز کرده است و در سال ۲۰۱۷ تا ۱۵ ساعت 
در کارگاه فعالیت می کرد.حضور »پیت« در این نمایشگاه یک اتفاق غافلگیرکننده برای 

فنلاند بود؛ چراکه شرکت او در این نمایشگاه پیش از این اعلام نشده بود.

دو جایزه جشنواره تگزاس برای »رویای کاغذی« 
علی عطشــانی و امیرحســین رضازاده جایزه 
بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر جشــنواره 
بین المللی تگزاس را بــرای »رویای کاغذی« 

دریافت کردند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
مشاور رسانه ای بیتافیلم، در مراسم اختتامیه 
 South Texas( جشنواره بین المللی تگزاس

international film festival( که در ادینیورگ تگزاس برگزار شد، جایزه بهترین 
کارگردانی به علی عطشــانی و جایزه بهترین بازیگر به امیرحسین رضازاده برای فیلم 
»رویای کاغذی« تعلق گرفت.»رویای کاغذی« که پیش از این جایزه بهترین فیلم بخش 
مسابقه بیست و نهمین دوره جشنواره جهانی کارنیوال سنگاپور و جایزه بهترین فیلم 
جشــنواره هالوسینیا فرانسه را نیز کسب کرده است.فیلمنامه »رویای کاغذی« را جابر 
قاسمعلی بر اساس ایده ای از علی عطشانی نوشته و کامران تفتی، مینا وحید، زینب )نگار( 

ملاکی و امیرحسین رضازاده نقش های اصلی این فیلم را ایفا کرده اند.

حضور ۲ فیلم ایرانی در جشنواره شارجه
دو فیلم »پســران دریــا« و »بچه گرگ های 
دره ســیب« در بخش رسمی فیلم های بلند 
نهمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 

و نوجوانان شارجه روی پرده می روند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل روابط 
 عمومی بنیاد سینمایی فارابی، دو فیلم سینمایی 
»پسران دریا« به کارگردانی افشین هاشمی و 

حسین قاسمی جامی و تهیه کنندگی بهروز نشــان و »بچه گرگ های دره سیب« به 
کارگردانی فریدون نجفی و تهیه کنندگی مجید برزگر از تولیدات بنیاد سینمایی فارابی، 
در بخش رسمی فیلم های بلند نهمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 

شارجه به نمایش در می آیند.
این جشنواره از تاریخ ۱۰ تا ۱۵ اکتبر برابر با ۱۸ تا ۲۳ مهرماه ۱۴۰۱ برگزار می شود.

تصویر چشم »خاویر باردم« حراج می شود
تصویر عنبیه چشــم بازیگر شــناخته شده 
اســپانیایی بــا هــدف تامین پــروژه خیریه 

پیش گیری از نابینایی به فروش می رسد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
گاردین، در این پروژه با عنوان »چشم در برابر 
چشم که برای کمک به تامین مالی پروژه خیریه 
»بنیاد چشمان جهان« و با هدفِ پیشگیری از 

نابینایی و معالجه چشــم در کشورهای درحال توسعه راه اندازی شده، تصویری از نمای 
بسته عنبیه چشم »خاویر باردم« در قالب »NFT« به حراج گذاشته می شود.

»خاویر باردم« بازیگر برنده اســکار اسپانیایی در این باره توضیح می دهد: »توانایی دیدن، 
شنیدن، لمس کردن، احساس کردن؛ اینها چیزهایی هستند که تا زمانی که از دست شان 
ندهیم واقعا قدرشــان را نمی دانیم. دسترســی مجدد به هر چیزی که بواسطه توان دیدن 
احساس می کنیم، اثر زیادی بر احساسات و ادراک ما دارد و به یک تحول عاطفی و معنوی 
می انجامد«.او می گوید به همین دلیل این تصویر ویژه را به پروژه »بنیاد چشم های جهان« 
اهدا کرده است که به عنوان بخشی از یک کمپین جمع آوری کمک مالی به نام  عنبیه جهان 
)Iris of the World( حراج شود. )بنیاد چشمان جهان( سال ۲۰۰۱ در بارسلونای اسپانیا 
تأسیس شده و به درمان نابینایی قابل اجتناب - مانند آب مروارید - از طریق مداخله مستقیم 
و آموزش افراد محلی اختصاص دارد؛ با پروژه هایی که به پیشــگیری و درمان پناهندگانِ 

اردوگاه های صحراییِ الجزایر و کشورهای بولیوی، موزامبیک و مالی یاری می رساند.

خبر

مومیایی گمشده ملکه »نفرتیتی« پیدا شد؟

توییت جنجالی ایلان ماسک درباره اینترنت ایران

یک مصرشــناس مشــهور مدعی شد که 
مومیایی گمشده ملکه »نفرتیتی« را کشف 

کرده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از آرت نیوز، یک مصرشناس مشهور مدعی 
شــده اســت یکی از بزرگترین معماهای 
باستان شناسی جهان را حل کرده و موقعیت 
مکانی بقایای مومیایی شده ملکه »نفرتیتی« 

را کشف کرده است.
»زاهی حواس«، وزیر سابق آثار باستانی مصر 
یکی از اعضای همان گروه باستان شناســی 
تحت نظر مصر است که در »دره پادشاهان«   
کاوش باستان شناسی انجام داده اند و طلسم 
مشهور و متعلق به فرعون »توت عنخ آمون« 

را کشف کرده بودند.
این گروه باستان شناســی در ماه دســامبر 
۲۰۲۲ اعــلام کردنــد چندیــن مومیایی 
ناشناس را کشف کرده اند و حالا »حواس«   
معتقد اســت یکی از ایــن مومیایی ها در 

حقیقت همان ملکه مشهور مصر است.
»حواس«   در گفت وگو با نشریه »نیوزویک«   
بیان کرد: »ما اکنون DNA مومیایی های 
دودمان هجدهم مصر از »آخناتون« گرفته 
تا »آمنهوتپ دوم« و »آمنهوتپ سوم«   را در 
اختیار داریم. همچنین دو مومیایی ناشناس 
 »KV۲۱a« را کشف کرده ایم که با نام های
و »KV۲۱b« شــناخته می شــوند. مــا 

در ماه اکتبــر می توانیم کشــف مومیایی 
آمون«  »توت عنخ  همسر  »عنخ اسن آمون« 

و مادرش ملکه »نفرتیتی« را اعلام کنیم.«
مقبــره  اظهــار کــرد: »در  »حــواس«   
KV۳۵ یک مومیایی متعلق به یک پســر 
۱۰ســاله وجود دارد، اگر این کودک برادر 
»توت عنخ آمون« و پســر »آخناتون« باشد، 

معمای »نفرتیتی« حل خواهد شد.«

»نفرتیتــی«   به همراه همســرش فرعون 
»آمن هوتپ چهارم«   حدود سه هزار و سیصد 
سال پیش بر مصر حکومت کرد. »آمن هوتپ 
چهارم«   کشور را از چندخداپرستی به کشور 
پرستنده »آتون«، ایزد مصر باستان تبدیل 
کرد و نامــش را از »آمن هوتپ چهارم«   به 
»آخناتون« بــه معنای »نافع آتون«   تغییر 
داد. پس از درگذشــت »آخناتون« فرهنگ 

ســنتی مصر بار دیگر احیا شــد و بیشتر 
بناهای یادبود »آخناتون« تغییر داده شدند و 
یا ویران شدند. نام او از فهرست فرمانروایانی 
که در ایــن قلمرو نگهداری می شــد خط 
زده شــد و جزئیات دربــاره مکان دفن او و 

»نفرتیتی« نیز نامشخص ماند.
»حــواس«   با وجود چنیــن ادعایی، بیان 
کرد: »من هنوز دنبال دو چیز هســتم؛ قبر 

نفرتیتی و جســد او. واقعا معتقدم نفرتیتی 
ســه ســال پس از مرگ »آخناتون« با نام 
»اسمنخ کارع« بر مصر حکومت کرده است.«

ادعــای »حواس« درباره کشــف جســد 
»نفرتیتــی« درحقیقــت چهارمین ادعای 
مشابهی است که در هفت سال اخیر توسط 
افــراد مختلف مطرح شــده اســت. اخیرا، 
»نیکلاس ریوز« ـ مصرشناس ـ اعلام کرد 
که ملکه »نفرتیتی«   در دالانی مخفی واقع 
در مقبره بزرگ فرعــون »توت عنخ آمون« 
پنهان شــده بود. بر اســاس یــک فرضیه 
بحث برانگیزتر که نخســتین بار در ســال 
۲۰۰۳ منتشر شد، »نفرتیتی« یکی از سه 
مومیایی ناشناسی است که در مقبره فرعون 
»آمنهوتپ دوم« کشــف شده است. هر دو 
این فرضیه ها توسط وزارت فرهنگ مصر رد 

شده  است.
»حواس«   هم با انتقاداتی مواجه شده است. 
در ســال ۲۰۲۱،   »بسام الشماع« که یک 
مصرشناس است به »المانیتور«   گفت: شک 
دارد کــه »حواس« بتواند مومیایی و مقبره 
اصلــی نفرتیتی را با توجه به چند مســأله 
سیاســی و مذهبی در »اقصر« کشف کند، 
از جمله این مسائل به دشمنی کاهنان آمون 
»رع« با »آخناتون«   برای پرســتش »آتن«   
و حمایت »نفرتیتی« از همسرش می توان 

اشاره کرد.

ایلان ماسک در توییتر مدعی شده است که 
برای ارائه اینترنت ماهواره ای در ایران برای 
دریافت مجوز معافیت از تحریم های آمریکا 

خواهد رفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن، چند روز پیــش خبری در 
رســانه ها منتشر شــد که ایلان ماسک با 
اعتمــاد به نفس از ارائــه اینترنت در قطب 
جنــوب صحبت کــرده بود. حــالا توییت 
ایلان ماســک در واکنش به کاربران ایرانی 
توییتر خبرســاز شده است. او نوشته است: 
»استارلینک برای معاف شدن از تحریم های 

آمریکا علیه ایران اقدام خواهد کرد.«
ماجرای اینترنت ماهواره ای استارلینک این 
روزها در صدر اخبار فناوری است و هر روز 
جنبــه ای تازه از آن در معــرض توجه قرار 

می گیرد.

در جریــان جنگ اوکراین برای نخســتین 
بار به شــکل جدی امکان اســتفاده از این 
تکنولوژی در معــرض آزمایش قرار گرفت 

و واکنش روسیه نشــان می دهد که از این 
آزمایش سربلند بیرون آمده است.

دیپلمات های روســیه در ســازمان ملل به 

شکل غیرمستقیم حتی صحبت از منهدم 
کــردن ماهواره های ایلان ماســک کردند. 
کنســتانتین وورونتســوف، نماینده کشور 
روسیه در کارگروه منع گسترش سلاح های 
کشتار جمعی در ســازمان ملل گفت: »در 
اینجا قصد داریم به روند بســیار خطرناک 
اســتفاده غیر صلح آمیــز از تکنولوژی های 
فضایی اشــاره کنیم که در جریان اتفاقات 
اوکرایــن به صــورت جدی شــکل گرفته 
اســت. به طوری که ایالات متحده آمریکا و 
متحدینش به تازگی به طور گسترده اقدام 
به استفاده از تاسیســات و زیرساخت های 
غیرنظامی فضایی با هدف مداخله در جریان 
اتفاقات اوکراین گرفته اند. بر این اســاس، 
ممکن است این تاسیسات غیرنظامی، هدف 

بعدی روسیه باشند!«
در ایران هم از زمان مطرح شدن طرح صیانت 

بحث امکان اســتفاده از این فناوری جدید 
مطرح شده اســت. برای نمونه محمدجواد 
آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات درباره 
اینترنت ماهواره ای استارلینک  فعال شدن 
در اوکراین در شبکه اجتماعی خود نوشت: 
»امروز در فضای مجازی مولفه ی »قدرت« با 
ارائه خدمت بهتر به مردم حاصل می شــود. 
اگر شما خدمت مناســب )البته مناسب از 
دیدگاه مــردم( برای آن هــا فراهم نکنید، 

دیگران خواهند کرد.«
ایلان ماسک تا پیش از این درباره احتمال 
ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای استارلینک 
در ایــران ســکوت کرده بــود و عملا این 
احتمال نزدیک به صفر دیده می شد. اما در 
توییت جدید صحبت از امکان ارائه اینترنت 
ماهواره ای استارلینک در صورت اجازه دولت 

آمریکا به میان آمده است.

پرکارترین هنرپیشه بیکار می گوید؛

بگوئید سلبریتی، کهیر می زنم!
پرویز پرســتویی می گوید کــه وقتی به 
مــن می گویند ســلبریتی کهیر می زنم 
چراکه معنای ســلبریتی را نمی فهمم و 

نمی خواهم بفهمم.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« این 
بازیگر پیشکســوت ســینما و تلویزیون 
در گفت وگو با ایرنا، با اشــاره به این که از 
ســاخت بی همه چیز آخرین فیلمش در 
ســینما بیش از دو سال می گذرد گفت: 
من کم کار نشــدم. اما قرار نیست در هر 
کاری حضور داشــته باشــم. خوشحالم 
از ایــن که دو ســال و نیــم از فیلم بی 
همه چیز می گذرد و مــن کار نکرده ام. 
پیشنهاد داشته ام و قبول نکرده ام. البته 
نمی خواهم این نکته حمل بر خودستایی 
شود. ولی من به پرکارترین هنرپیشه بیکار 

معروفم.
به پول توجیبی آدم ها احترام می گذارم

بازیگــر فیلم هــای بادیــگارد و آژانس 
شیشــه ای دربــاره دلایل ایــن غیبت 

توضیــح داد: من به پول توجیبی آدم ها 
احترام می گــذارم. در هر کاری نمی روم 
تا این پــول توجیبی بیخــودی هزینه 
نشود. پیشــنهادهای متنوعی از نمایش 
خانگی و فیلم های ســینمایی داشته ام 
که پول خوبی هم می دادند. ولی به چه 
قیمتی می خواهم این پول را به دســت 
بیاورم؟ حاضر نیســتم یک آدمی که در 
این شرایط سخت دارد زندگی می کند 
فیلمی را تماشا کند که خوب نباشد. به 
عنوان یک مخاطب معمولی، اگر بخواهی 
سینما بروی نصف روزت صرف می شود. 
من برای وقت مخاطب ارزش قائل هستم. 
یــک هفته کار کردی و همه انرژی ات را 
گذاشــته ای و مــی خواهی بخشــی از 
درآمــدت را خرج کنی. مــن کاری که 
احساس کنم نباید بکنم نمی کنم. ممکن 
است به خاطر این موضوع پنج سال هم 
بیکار بمانــم. در کاری بازی می کنم که 

دغدغه داشته باشد.

فیلم باید گره ای را باز کند
پرستویی با اشــاره به تفاوت محصولات 
تلویزیون و نمایــش خانگی با فیلم های 
ســینمایی بیان کــرد: مــردم در خانه 
می نشــیند و کنترل در دست می گیرند 
و خیلی راحت فیلم و ســریال تلویزیون 
یا نمایش خانگی را مــی بینند. اگر قرار 
است در سینما بازی کنیم، بایستی یک 
فیلمی باشد که گره ای را باز کند. وضعیت 

سینمای مان الان خوب نیست.
تماشاگر اگر می خواهد از خانه بیرون بیاید 
و به سینما برود، کار ما باید خیلی جذاب 
باشد که تماشاگر را به سینما بکشاند. من 
اعتقاد دارم این کار شدنی است. تماشاگر 
به خاطر خیلی فیلم ها وقت گذاشــته به 
سینما رفته و در صف هم ایستاده است. 
منظورم فیلم هایی کــه خودم در آن ها 
حضور داشته ام نیست. قرار نیست همه 
فیلم ها پیام داشته باشد. ممکن است اثر 
خوب یک فیلم کمدی باشــد. طرف یک 

هفته کار کرده و می خواهد دو ســاعت 
حالش خوب بشود.

مارمولک بیست سال پیش هم 
می توانست پخش شود

این بازیگر با اشاره به پخش فیلم مارمولک 
از تلویزیون گفت: مارمولک دیگر نخ نما 
شده است. بعد از قرآن و خیام و حافظ هر 
کسی یک نسخه از فیلم مارمولک هم در 
خانه اش دارد. تلویزیون لطف کرد و بعد 
از بیست سال مارمولک را پخش کرد. این 
اقدام در جایی خوب بود که همان چیزی 
را که مردم در سالن سینما و خانه هایشان 
دیدند پخش می کرد. مردم ۵۰۰ بار فیلم 
را دیده اند و صداوسیما باز دوباره فیلم را 
سانســور می کند. این اصلا لطفی ندارد. 
باید عینــک بدبینی مان را برداریم. کاری 
که امروز پخش شــده بیست سال پیش 

هم می توانست از تلویزیون پخش شود.
معنای سلبریتی را نمی فهمم

وی در پاسخ به این سوال که آیا خودتان را 

سلبریتی می دانید گفت: معنای سلبریتی 
را نمی فهمم و نمی خواهم بفهمم. وقتی 
به من می گویند سلبریتی من کهیر می 

زنم. اصلا خودم را سلبریتی نمی دانم.
پرســتویی درباره واکنش هنرمندان به 
مســائل روز جامعه تاکیــد کرد: چطور 
مردم می تواننــد حرف بزنند در مقابل 
هنرمنــد و بــه قول شــما ســلبریتی 
نمی توانــد؟ هنرمندی کــه با مردمش 
گره خــورده چرا نمی تواند حرف بزند؟ 
هنرمند جزو مردم است، به عنوان یک 
نفر از مردم می تواند حرف بزند. من یک 
نفری هســتم که مثل همه شناسنامه 
ایرانی دارم. من یک آدمی هســتم که 
تفکــری دارم و در ایــن جامعــه دارم 
زندگی می کنم و ۶۷ ســال هم از خدا 
عمر گرفته ام. بیش از نیم قرن در عالم 
هنر بوده ام. وقتی یک مشکل و معضلی 
را می بینم، فکر می کنم وظیفه دارم این 

موضوع را انتقال دهم.
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برگزار ی مسابقه ملی »رسم میزبانی«
مدیر کانون خادمین امام رئوف از برگزاری جشنواره عکس و فیلم »رسم میزبانی« با 

هدف ترویج فرهنگ میزبانی در دهه آخر صفر خبر داد.
 به گزارش خبرنگار ما، جواد علما در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پس از چند ســال 
محدودیت های کرونایی و مسایلی که باعث شد شاهد حضور کمتر زائرین در مشهد 
باشــیم، امسال مجددا شــاهد حضور پرشــور زائرین و به خصوص زائرین پیاده امام 

رئوف)ع( هستیم.
 وی افزود: دهه آخر صفر فصل میزبانی اســت و مردم خونگرم مشهد همانند سالیان 
قبل آماده پذیرایی از عاشقان قبله هشتم می شوند و ما نیز قصد داریم تا برای ترویج 
فرهنگ میزبانی، جشنواره ای تحت عنوان *رسم میزبانی* را با هدف ثبت لحظه های 

زیبای خدمت در ایام دهه آخر صفر در مشهد برگزار کنیم. 
 مدیر کانون خادمین امام رئوف گفت: قالب های این جشــنواره شامل عکس، فیلم و 
کلیپ کوتاه، دلنوشــته)دکلمه یا متن( است و علاقه مندان می توانند در یک یا چند 

بخش با ارسال یک الی ۳ اثر شرکت نمایند. 
 وی تصریح کرد: جوایز جشــنواره به نیت هشتمین نور آسمان ولایت؛ ۸جایزه برای 
۸ برگزیده غیر مشهدی شامل هزینه سفر ۳روزه به مشهد )اقامت و پذیرایی( با ۲نفر 
همراه و ۸ جایزه ۵میلیون ریالی برای ۸ برگزیده مشهدی است و البته در تلاشیم با 

کمک خیرین به کمیت وکیفیت جوایز اضافه کنیم. 
علما یادآور شــد: برای شرکت در این جشنواره علاقه مندان باید آثار تولیدی خود را 
در صفحه اینستاگرام شخصی خود همراه با هشتگ #همه_خادم_الرضاییم منتشر و 

آدرس پیج پویش @razavi_city را نیز تگ یا منشن نمایند. 
 گفتنی اســت، تلفن ۹۰۰۰۲۰۰۸ برای هماهنگی و کســب اطلاعات بیشــتر وســایت
 www.Razavi.city  برای اطلاع از برنامه های کانون و جشنواره در نظر گرفته شده است.

برپایی ۱۴۰ ایستگاه صلواتی در مسیرهای 
منتهی به حرم  مطهری رضوی

معــاون اجتماعی و مشــارکت های ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: با 
هماهنگی های انجام شــده با تشکل ها و هیات 
خدمت رسان قرار است در مسیرهای منتهی به 
حرم مطهر رضوی و مبادی ورودی شهر مشهد 

۱۴۰ ایستگاه حمایتی برپا شود.
مهدی ابراهیمی اظهار کرد: با حمایت از تشکل ها 

و هیات خدمت رســان در دهه آخر صفر و با توجه به حضور زائران بارگاه منور رضوی در 
مناطق سیزده گانه شهر مشهد ایستگاه های صلواتی برای زائراصن برپا خواهد شد.

وی ادامه داد: با توجه به پیش بینی های صورت گرفته در منطقه یک شهرداری، ۱۱ ایستگاه 
صلواتی و پذیرایی برپا می شود؛ همچنین در منطقه دو، ۱۵ ایستگاه شامل بهداشتی درمانی، 

ماساژ، واکس، توزیع غذا، مهدکودک، خطاطی و اسکان تشکیل خواهد شد.
معاون اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد خاطرنشان 
کرد: در ســایر مناطق وابسته به نوع نیاز منطقه ایستگاه های مختلفی از جمله بهداشتی 
درمانی، ماساژ، توزیع غذا، غرفه های فرهنگی، تست سلامت و غربالگری و مشاوره مذهبی 
تشکیل شده اســت. ابراهیمی در خصوص مناطقی که ایستگاه های اسکان زائرین در آن  
پیش بینی شده، تصریح کرد: در مناطق پنج، هفت و ثامن شهرداری  مشهد ایستگاه های 

مختلفی جهت اسکان زائران پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه ایستگاه ها در مناطق خدمات مختلفی را ارائه می دهند، افزود: تلاش شده 
ایســتگاه های ویژه پذیرایی از زائران در همه مناطق گنجانده شود تا از این لحاظ مشکلی 
برای آنان وجود نداشــته باشد؛ در این راســتا در منطقه هشت، ۱۴ ایستگاه با غرفه های 
پذیرایی، تســت سلامت و غربالگری، مشاوره مذهبی، غرفه فرهنگی و فضاآرایی به زائران 

خدمت رسانی خواهد کرد.

شهر
در 

مشهدالرضا، هرســاله در دهه پایانی ماه صفر میزبان خبر
خیل میلیونی زائران ســوگوار اهل بیت )ع( است اما 
امسال مسوولان تلاش دارند با استفاده از تجربه سالیان 
قبــل، قرارگاهی جهادی راه انداختــه و اجازه ندهند 
که دغدغه ها و کمبودهای ســالهای پیش در زمینه 

بازگشت زائران به شهر و دیارشان، تکرار شود.
دهه آخر ماه صفر همیشه در مشهد قیامتی برپاست، 
ایامی که با اربعین حسینی آغاز می شود و در روز ۲۸ 
ماه صفر، سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( و شهادت امام 
حسن مجتبی)ع( تداوم یافته و سرانجام در آخرین روز 
ماه صفر با ســوگواری خیل عاشقان آل الله از سراسر 

کشور در روز شهادت امام رضا )ع(، به اوج می رسد.
به گزارش صبح امروز به نقل از  ایرنا، زائران مشهدالرضا 
از عصر روز شــهادت و یا فردای آن عزم بازگشــت به 
شــهرهای خود می کنند که می توان از این بازگشت 

به بزرگترین و گسترده ترین عملیات سفر تعبیر کرد.
مطابق اعلام اســتانداری خراسان رضوی پیش بینی 
می شود مشهد در دهه پایانی ماه صفر امسال، میزبان ۶ 
تا هشت میلیون زائر باشد که دست کم ۶۰۰ هزار نفر از 

این تعداد را زائران پیاده تشکیل می دهند.
در سال ۱۳۹۸ که هنوز کشور درگیر همه گیری کرونا 
نبود، مشهد در دهه پایانی صفر میزبان پنج میلیون زائر 
بود. برای آشنایی بیشتر مخاطبان با وضعیت خدمت 
رسانی ناوگان حمل و نقل جاده ای در کلانشهر مشهد، 
سفر عاشقان اباعبدالله از مبدا مشهد را در سفر اربعین 

حسینی بررسی می کنیم.
مقایسه عملیات لجستیک سفر اربعین و بازگشت 

زائران از مشهد
طبق گزارش میدانی خبرنگار ایرنا از پایانه مسافربری 
امام رضا )ع( در تاریخ ۱۷ شهریور، ناهمخوانی ظرفیت 
اتوبوسی پیش بینی شده با میزان درخواستها، موجب 
سرگردانی مسافران شده و ازدحام جمعیت در این پایانه 
کم سابقه است و زن و مرد، پیر و جوان در جستجوی 
بلیت برای شهرهای مرزی از این سو به آن سو در رفت 
و آمدند. کمبود اتوبوس و عدم تناسب تقاضای سفر با 
ظرفیتهای موجود سبب شده مسافران ساعتها و گاه 
یک روز را در پایانه ســرگردان باشند، بخش زیادی از 
مسافران نیز که جایی برای اسکان ندارند، با پهن کردن 
زیرانداز در گوشه و کنار پایانه مسافری، اتراق کرده اند.

یکی از این مســافران اربعین به خبرنگار ایرنا گفت: 
حدود سه روز است در ترمینال مشهد به دنبال تهیه 
بلیت برای ســفر به ایلام و کرمانشاه هستم اما کسی 

پاسخگو نیست.
مسافر دیگری نیز که قصد عزیمت به شیراز را داشت، 
اظهار کرد: ۲ روز است به دنبال تهیه بلیت هستم اما 
صندلی خالی پیدا نکرده ام و برخی نیز پیشنهاد فروش 

بلیت با چند برابر قیمت را به من داده اند.
جعفر شــهامت، مدیرکل راهداری و حمل و جاده ای 
خراسان رضوی اعلام کرد: با تامین روزانه ۲۵ دستگاه 
اتوبــوس مازاد و همچنین بهره گیری از ناوگان درون 
شــهری برای مقاصد کوتاه و البته اضافه شدن ۲ رام 
قطار از مشهد به شهرهای غربی، ازدحام جمعیت در 

این پایانه مدیریت می شود.

مطابق آمار ســامانه ســماح، حدود ۲۰۰ هزار نفر از 
خراسان رضوی راهی سفر اربعین شدند که ۶۵ درصد 
با خودرو شخصی و بقیه ناوگان عمومی جاده ای، ریلی 
و هوایی را برای این ســفر برگزیدند، حال آنکه موج 
بازگشت زائران از مشهد به خصوص حدود نیم میلیون 
زائر پیاده ای که به مشــهد  آمده اند با عملیات اعزام 

زائران اربعین بسیار متفاوت است.
برای بازگشت مسافران نیازبه هزار اتوبوس است 

اســتاندار خراسان رضوی در توصیف چالش بازگشت 
زائران گفت: برای بازگشــت زائران دهه آخر ماه صفر 
از مشــهد، نیازمند تامین روزانه بیش از هزار دستگاه 

اتوبوس مازاد برای مقاصد برون استانی هستیم.
یعقوبعلی نظــری، در کارگروه حمــل و نقل قرارگاه 
خدمت رسانی به زائران دهه آخر صفر، افزود: ظرفیت 
اصلی برای بازگشت این زائران مربوط به زائران پیاده در 
روزهای پایانی ماه صفر است. ناوگان مورد نیاز شامل 
اتوبوسهای مازاد، علاوه بر سرویس های جاده ای بین 
استانی کنونی است که پیگیری برای تامین این ناوگان 
به منظور انتقال زائران دهه پایانی صفر آغاز شده است.

فرماندار مشهد نیز گفت: امسال موج بازگشت زائران 
دهــه پایانی صفــر و ازدحام آنها برای خــروج از این 
کلانشهر را با تغییر ساختار فروش بلیت و ایجاد فهرست 

انتظار در پایانه مسافربری مشهد مدیریت می کنیم.
تمهیداتی برای جلوگیری از ازدحام در پایانه

محســن داوری که پیش از این بارها نســبت به راه 
افتادن موج عظیم بازگشت زائران در دهه پایانی صفر 
امسال هشدار داده بود، اظهار داشت: پیش فروش بلیت 
اتوبوس از این هفته آغاز شــده و برای بازگشــت نیز 
فهرست انتظاری برای مسافران در پایانه مسافربری امام 

رضا)ع( مشهد به صورت سامانه ای ترتیب می دهیم.
وی ادامه داد: هر فردی که در ســامانه فهرست انتظار 
ثبت نام کند، به محض بازشــدن و تامین ناوگان، با 
پیامک به وی اطلاع داده می شود تا به پایانه بیاید و با 
توجه به تامین ناوگان سعی می شود تا قبل از ۳۰ صفر 

برای متقاضیان بلیت صادر شود.
فرماندار مشهد گفت: سامانه های انتظار را به هیاتهای 
مذهبی اطلاع خواهیم داد تا با قرار دادن نام مسافران 
خود در فهرست انتظار، زمینه بازگشت به موقع کاروان 

خود را فراهم کنند.

داوری همچنین بــرای جلوگیری از تکــرار ازدحام 
مســافران مانند سنوات قبل، بیان کرد: مسافرانی که 
سیســتمی بلیت نمی خرند، هنگام مراجعه به پایانه 
مسافربری مشــهد و قبل از ورود به پایانه، در لیست 
انتظار ثبت نام می شــوند و سپس یا به اقامتگاه های 
خود در داخل شــهر مراجعه می کنند و یا به قسمت 
هایی که پیرامون پایانه امام رضا)ع( در نظر گرفته شده، 
برای استراحت هدایت می شوند که به محض تامین 
ناوگان برای بازگشت فراخوانده می شوند. ما به دنبال 
این هستیم که همه شرکتهای حمل و نقل کشور را 
مکلف کنیم که هر چه قدر زائر به مشهد آورده ند به 

همان میزان نیز مسافر برگردانند.
فرماندار مشهد گفت: همچنین در حال رایزنی هستیم 
تــا حدود هزار دســتگاه اتوبوس از بخــش دولتی و 
شرکتهای بزرگ در داخل و خارج از استان را جذب و 
خارج از ناوگان حمل و نقل عمومی در مسیرهای درون 

و برون استانی ساماندهی کنیم.
داوری، نــرخ بلیت در نظر گرفته شــده برای ناوگان 
اتوبوسی یاد شــده را مطابق نرخ های مصوب عنوان 
کرد و افزود: در حال پیگیری برای تامین مشوق هایی 
برای رانندگان و صاحبان ناوگان فعال در عملیات جا به 

جایی مسافران دهه آخر ماه صفر هستیم. 
سایر استانها به خراسان رضوی اتوبوس ارسال کنند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به کاهش 
ناوگان و افزایش مســافران در دهه آخر صفر امسال، 
ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای بومی مشهد توان 
بازگرداندن زائران رضوی دهه آخر صفر را ندارد لذا باید 

سایر استانها به کمک ناوگان مشهد بیایند.
جعفر شهامت افزود: در دوران کرونا تعدادی از ناوگان 
مســافری جاده ای اســتان به دلیل کاهش مسافر و 

فرسودگی از بخش حمل و نقل عمومی خارج شد.
وی ادامه داد: با توجه به رشد سفرهای اربعین و با توجه 
به اینکه امسال روز شهادت حضرت رضا)ع( سه شنبه 
و در میانه هفته خواهد بود پیش بینی می شود حضور 
زائران در دهه پایانی ماه امســال افزایش چشمگیری 

داشته باشد.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی گفت: در دهه پایانی صفر، ســفرهای جاده ای 

از استانهای مختلف و با اتوبوس به مشهد ۲ تا پنج برابر 
زمان معمول افزایش می یابد، با توجه به شــرایط یاد 
شــده همه استانهایی که زائر به مشهد می آورند باید 
همکاری کنند تا برای بازگشت، همین تعداد اتوبوس 

به مشهد بفرستند.
وزیر کشور: هفت استان به کمک خراسان رضوی 

خواهند آمد
وزیر کشور نیز که دیروز به مشهد سفر کرده بود، گفت: 
تاکنون با مسوولان دست کم هفت استان صحبت شده 
است تا برای تامین نیازهای انتقال احتمالی جمعیت 
میلیونــی زائران حرم مطهر امام رضا )ع( در دهه آخر 

صفر به کمک مسوولان خراسان رضوی بیایند.
احمد وحیدی در حاشیه قرارگاه مرکزی خدمت رسانی 
به زائران رضوی در دهه آخر صفر در مشــهد افزود: از 
ظرفیت استانهای مختلف برای ارائه خدمات بهداشتی، 
درمانی، حمل و نقل، تغذیه و تسهیلات اسکان زائران 
رضوی در دهه آخر صفر در مشهد استفاده خواهد شد.
وی ادامه داد: تمهیدات خوبی اندیشیده و نیازمندیها 
ارزیابی و بخش زیادی از آنها تامین شــده اســت و 
کمبودها باید در روزهای آینده تامین شود و با کمک 
و پیگیری همه دستگاهها که مشتاقانه در حال خدمت 

هستند، امیدواریم مشکل مهمی نداشته نباشیم.
وزیر کشور گفت: زائران مشهد الرضا در دهه آخر صفر 
باید تا حد ممکن محل اسکان خود را تدارک ببینند 
چون  پیش بینی می شــود حضور مردم در دهه آخر 
صفر گســترده باشد هر چند امیدواریم با کمک همه 

دستگاهها کمبود جدی در این بخش نداشته باشیم.
استانداری خراسان رضوی امســال اقدام به راه اندازی 
قرارگاهی واحد برای خدمت رسانی به زائران نموده است 
و همه دستگاه ها باید در قالب این قرارگاه با رویکردی 
جهادی فعالیت کنند، پیش از این ستاد خدمات سفر این 
مسوولیت را برعهده داشت و باید دید که آیا این تغییر در 
حد عنوان مانده یا می تواند موجب تغییر در رویکردها 

شده و در نهایت اصلاح روندهای را موجب شود.
اعداد و آمار و قرائن، حکایت از افزایش شــمار زائران 
ورودی به مشهد طی روزهای آتی دارد اما می توان با 
بسیج امکانات آنگونه که وزیر کشور بشارت آن را داده 
است بر این مشکل فائق آمد، البته لازمه آن بسیج همه 

امکانات در عرصه عمل برای تحقق این امر است.

511/1 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۳ هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یک 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای سـعید احمـدزاده مطلق 
فرزنـد عبادالـه بـه شـماره شناسـنامه ۳۷۳ صـادره از مشـهد در۱۴ 
سـهم مشـاع از ۵۶ سـهم ششـدانگ اعیـان  یک بـاب منزل مسـکونی  
بـه مسـاحت  ۹۶/۲۵ متـر مربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربـع در مسـیر 
عرصـه موقوفه  آسـتان قـدس رضوی ؛ پـلاک  ۲۸۹۹۳ فرعی از  ۲۳۲  
اصلـی بخش ۹ مشـهد حـوزه ثبت ناحیه یک مشـهد اسـتان خراسـان 
رضـوی واقـع در میـدان بیمارسـتان امـام رضـا جنـب داروخانـه دکتر 
ثابـت خریـداری از مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۳۱۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/2 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
موضـوع  اول  هیـات  رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۶  برابـر   .
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یک 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم سـحر احمـدزاده مطلـق 
فرزنـد عبادالـه به شـماره شناسـنامه۱۵۵۷ صادره از مشـهد در۷ سـهم 
مشـاع از ۵۶ سـهم ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب منـزل مسـکونی  بـه 
مسـاحت  ۹۶/۲۵ متـر مربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربـع در مسـیر عرصه 
موقوفـه  آسـتان قـدس رضوی ؛ پـلاک  ۲۸۹۹۳ فرعـی از  ۲۳۲  اصلی 
بخـش ۹ مشـهد حـوزه ثبـت ناحیـه واقـع در میـدان بیمارسـتان امـام 
رضـا  جنـب داروخانـه دکتـر ثابـت خریـداری از مالـک رسـمی محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه 

صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۳۱۴ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/3- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
اول موضـوع  رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۲ هیـات  برابـر   .
فاقـد  اراضـی و سـاختمانهای  قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیه 
یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  خانـم مرضیه خانـم امین 
زاده فرزنـد غلامحسـین بـه شـماره شناسـنامه ۱ صادره از مشـهد در۷ 
سـهم  از ۵۶ سـهم ششـدانگ اعیـان پـلاک ۲۸۹۹۳  فرعـی از ۲۳۲ 
اصلـی بخـش ۹ مشـهد  بـه مسـاحت  ۹۶/۲۵ متـر مربع با احتسـاب ۴ 
مترمربـع در مسـیر  اعیـان متعلق بـه متقاضی  وعرصه موقوفه  آسـتان 
قـدس رضـوی واقـع در فلکـه بیمارسـتان امـام رضـا جنـب داروخانـه  
دکتـر ثابـت خریـداری از مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م.الف۳۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/4 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
اول موضـوع  رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۷ هیـات  برابـر   .
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یک 

تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مسـعود احمـدزاده مطلق 
فرزنـد عبادالـه بـه شـماره شناسـنامه ۱۵۷۰ صـادره از مشـهد در۱۴ 
سـهم  از ۵۶ سـهم ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب منـزل مسـکونی  بـه 
مسـاحت  ۹۶/۲۵ متـر مربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربع در مسـیر؛ عرصه 
موقوفـه  آسـتان قـدس رضـوی پـلاک  ۲۸۹۹۳ فرعـی از  ۲۳۲  اصلی 
بخـش ۹ مشـهد حـوزه ثبت ناحیه یک مشـهد اسـتان خراسـان رضوی 
واقـع در میـدان بیمارسـتان امـام رضـا  جنـب داروخانـه دکتـر ثابـت 
خریـداری از مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
م.الـف۳۱۸ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. تاریـخ انتشـار نوبت 

۱۴۰۱/۷/۱۶ دوم: 
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/5 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
اول موضـوع  رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۴ هیـات  برابـر   .
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یک 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم  مرضیه امیـن زاده فرزند 
غلامحسـین بـه شـماره شناسـنامه ۱ صـادره از مشـهد در ششـدانگ 
اعیـان  یـک بـاب منـزل مسـکونی  بـه مسـاحت۱۵۷/۷۵ متـر مربـع 
بـا احتسـاب۲/۵ مترمربـع در مسـیر ، پـلاک  ۲۸۹۷۴ فرعـی از  ۲۳۲  
اصلـی بخـش ۹ مشـهد حـوزه ثبـت ناحیـه یک مشـهد؛ عرصـه موقوفه 
آسـتان قـدس رضـوی واقـع در میـدان بیمارسـتان امـام رضـا جنـب 
داروخانـه دکتـر ثابـت خریـداری از مالک رسـمی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 

سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۳۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/6 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۸ هیـات اول /دوم موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یک 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مجیـد احمـدزاده مطلـق 
فرزند عبادالله به شـماره شناسـنامه ۱۲۷ صادره از مشـهد در۱۴ سـهم  
از ۵۶ سـهم اعیـان  ششـدانگ پـلاک  ۲۸۹۹۳ فرعـی از  ۲۳۲  اصلـی 
بخـش ۹ مشـهد کـه عرصـه موقوفه آسـتان قـدس رضوی به مسـاحت 
۹۶/۲۵ مترمربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربع در مسـیر واقـع در حوزه ثبت 
ناحیـه یک اسـتان خراسـان رضـوی  بـه آدرس میدان بیمارسـتان امام 
رضـا  جنـب داروخانـه دکتـر ثابـت خریـداری از مالـک رسـمی محـرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۳۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/8 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر 
بـه دسـتور مـواد ۱و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی واراضـی 
رای  وبرابـر   ۱۳۹۰/۹/۲۰ مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۲۰۵  مـورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۲هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
اکبـر  آقـای  متقاضـی   بلامعـارض  مالکانـه  ملـک بجسـتان تصرفـات 
نسـائی بجسـتانی بـه شناسـنامه شـماره ۴ کـد ملـی ۵۶۲۹۷۶۸۰۲۶ 
صـادره بجسـتان  فرزنـد عباسـعلی  در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ 
یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت   ۱۲۷۰ مترمربع قسـمتی از 
پـلاک ثبتـی ۱۷۷۴ فرعـی از یک اصلـی  واقع دربخـش دوگناباد حوزه 
ثبـت ملـک بجسـتان بـه آدرس: بجسـتان-  خیابـان پـارک- روبـروی 
اداره محیـط زیسـت خریـداری محـل مالکیـت آقای عباسـعلی نسـائی 
ثبـت شـده ذیـل صفحـه ۲۵۱ دفتـر امـلاک جلـد ۲۱ محـرز گردیـده 
اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 

مشکلات سفر زائران آخر صفر
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حسن رنگرز جانشین محمد بنا شد
علیرضا دبیر در حکمی حسن رنگرز را به عنوان 

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی منصوب کرد.
به گزارش روزنامه  صبح امروز به نقل از ایسنا، 
جلسه ی فنی در مورد تیم ملی کشتی فرنگی 
ظهر امروز با حضور علیرضا دبیر رئیس، حمید 
سوریان نایب رئیس فدراسیون، علی محمدی 
مدیر فنی تیم های ملی کشتی فرنگی و حسن 

رنگرز قهرمان اسبق کشتی فرنگی و سرمربی و مدیر سابق تیم های ملی کشتی برگزار شد.
در پایان این جلســه و با توجه به ضرورت پیگیری برنامه های تیم ملی کشتی فرنگی و 
خداحافظی محمد بنا سرمربی این تیم، حسن رنگرز به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی 

فرنگی منصوب و حکم خود را از رئیس فدراسیون کشتی دریافت کرد.
فدراسیون کشتی ضمن تشکر از محمد بنا سرمربی پیشین و پرافتخار تیم ملی کشتی 

فرنگی برای ایشان آرزوی سلامتی و موفقیت دارد.
به گزارش ایسنا، حسن رنگرز متولد ۱۳۵۹ بوده و مدال طلای مسابقات جهانی ۲۰۰۱ 

یونان و مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۰۲ مسکو را در کارنامه خود دارد.
وی همچنین اردیبهشت سال ۱۳۸۶ از سوی مرحوم یزدانی خرم به عنوان سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی جوانان انتخاب شد. در سال ۹۰ نیز با حکم مرحوم خطیب به عنوان 
نایب رییس فدراسیون کشتی برگزیده شد. او همچنین در سال ۹۲ به عنوان نایب رییس 
شورای کشتی آسیا و سپس در ســال ۹۹ به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان مازندران 
معرفی شد. رنگرز در سال ۹۸ نیز به عنوان مشاور رییس کمیته المپیک و مدیر موزه ملی 

ورزش انتخاب شد. او سابقه مدیریت تیمهای ملی کشتی فرنگی را هم در کارنامه دارد.
* واکنش محمد بنا به انتصاب حسن رنگرز

سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی، انتصاب حسن رنگرز به عنوان سرمربی جدید تیم 
ملی را به کشتی فرنگی ایران تبریک گفت.

پس از نتایج ضعیف و دور از انتظار تیم ملی کشتی فرنگی در رقابت های جهانی صربستان، 
بلافاصله حسن رنگرز ملی پوش سابق کشتی فرنگی ایران و دارنده مدال طلای جهان، با 

حکم علیرضا دبیر به عنوان سرمربی جدید تیم ملی کشتی فرنگی انتخاب شد.
محمد بنا نیز که مدتی است هیچ توضیحی درباره شرایط تیم ملی قبل و بعد از اعزام به 

رقابت های جهانی نداشته است، نسبت به این انتصاب واکنش نشان داد.
بنا در اینباره نوشت: تبریک به حسن آقای عزیز و کشتی فرنگی. امیدوارم همه کنار هم 

پیروز و موفق باشید.

دارنده ۵ طلای کشتی جهان و المپیک درگذشت
یکی از برترین کشتی گیران آزاد تاریخ ترکیه 

در ۹۱ سالگی درگذشت.
به گزارش ایسنا و به نقل از استارنیوز مصطفی 
داغســتانلی، کشتی گیر پیشکســوت ترک و 
دارنده دو طلای المپیــک و ۳ طلای جهانی 
درگذشت. در سال ۱۹۶۰ مصطفی داغستانلی 
که در فینال بازیهای المپیک رم پیروز شده بود، 

تشــک کشتی را بوسید و دیگر به آن بازنگشت. این در حالی بود که داغستانلی در آن 
زمان ۲۹ سال سن داشت. او درباره کناره گیری از کشتی در ۲۹ سالگی گفته بود: من 
هنوز هم می توانستم مسابقه بدهم. ۲۹ ساله بودم و در فرم ورزشی عالی بودم و از مبارزه 
احساس سیری نمی کردم. یک دوره المپیک دیگر قطعاً می توانم در سطح خودم رقابت 
کنم. در ســال ۱۹۶۸ در اردوی تمرینی کشتی گیران ترکیه ای بودم که برای المپیک 
مکزیکوسیتی آماده می شدند. برایم جالب بود که خودم را  با جوانها محک بزنم و به تشک 
رفتم. حریف من محمود آتالای بود. من او را شکست دادم و او به مکزیک رفت و قهرمان 
المپیک شد. از اینکه کشتی را زود تمام کردم پشیمانم اما شرایط مرا به این سمت سوق 

داد. مجبور شده بودم برای امرار معاش خانواده کشتی را رها کنم.

    ادامه معمای حضور »نکونام« در تیم ملی؛

ماجرای باقـری 
تکرار می شود؟

در حالی که بارها صحبت از اضافه شدن جواد نکونام 
به کادر فنی تیم ملی شــده، اما همچنان مشــخص 
نیســت این مربی به عنوان دستیار کی روش معرفی 

می شود یا خیر.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بعــد از حضور دوباره 
کارلوس کــی روش در تیم ملی فوتبال ایران صحبت 
از حضور یک دستیار ایرانی در کنار این مربی پرتغالی 
شــد و نام جواد نکونام به عنوان گزینه اصلی به میان 
آمد. کی روش این موضــوع را تأیید کرد، با ذکر این 
نکته که »نکونام اصلی ترین گزینه که نه، تنها گزینه 

ایرانی او برای حضور در تیم ملی است«.
مسئله مشــخص این است که روی نیمکت تیم ملی 
در این مقطع و بعد از جا به جایی  کادرفنی ، جای خالی 
یک مربی ایرانی احساس می شود. کی روش به عنوان 
سرمربی تیم ملی علاقه اش را برای این همکاری نشان 
داده و فدراســیون فوتبال نیز از این اتفاق اســتقبال 
کرده است. رئیس فدراسیون حتی رسماً اعلام کرده 
برنامــه دارد نکونام را بعد از جــام جهانی به عنوان 
سرمربی تیم ملی ایران برای حضور در جام ملت های 

آسیا معرفی کند.
در این بین اما مشــکلی بزرگ برای حضور نکونام در 
تیم ملی وجود دارد و آن حضور او به عنوان سرمربی 
در تیم فولاد خوزستان است. نکونام در سومین فصل 
حضورش در این باشــگاه تیمش را به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان رســانده و با توجه به موقعیت خوبی 
که از لحاظ قرعه ای دارد راه صعود تیمش به مراحل 
بالا تر هموار است. از سویی دیگر مدیران باشگاه فولاد 
روی تفکرات نکونام تیم شان را بسته اند و انتظار دارند 
به کار شــان با این مربی ادامه دهند. از ســویی دیگر 
گفته می شــود جواد نکونام در قراردادش با باشــگاه 
فولاد »بند جدایی در صورت پیشنهاد همکاری از تیم 
ملی« دارد. این موضوع می تواند دست نکونام را برای 

تصمیم گیری باز بگذارد.
با این حال یکی از مشــکلاتی که در انتقال این مربی 
به تیم ملی وجود دارد، بحث مالی قرارداد او با فولاد 
اســت که در صورت جدایی از این باشگاه، بعید است 
فدراسیون فوتبال بتواند این دستمزد را به یک کمک 
مربــی در تیم ملــی پرداخت کند. مســئله  دیگری 
که احتمالاً باعث شــده نکونام هنــوز ترجیح دهد از 

فولاد جدا نشود این اســت که تضمینی برای آینده 
کاری او در تیم ملی از ســوی فدراسیون داده نشده 
اســت. طبیعتاً نکونام با فولاد در مسیر موفقیت قرار 
دارد و این مربی دوســت نــدارد این موقعیت داخلی 
و بین المللی را به راحتی از دســت بدهد، مگر اینکه 
پیشــنهاد ســرمربیگری او در تیم ملــی بعد از جام 
جهانی وسوسه اش کند که البته به نظر می رسد هنوز 
تضمینی قطعی بابت این اتفاق از ســوی فدراسیون 

فوتبال داده شده باشد.
نکونام بعد از جلســه مشترکی که با کی روش داشته، 
باز هــم تصمیم قطعی خودش بــرای حضور یا عدم 
حضــور در تیم ملــی را اعلام نکرده اســت. همین 
وضعیت باعث شــده او از اردوی تیم ملی در اتریش 
و بازی های حساس دوستانه مقابل اروگوئه و سنگال 
جا بماند. همین مسئله منجر به شکل گیری احتمال 
ســومی در همکاری نکونام و تیم ملی شده و آن این 
اســت که نکونام فعلًا به کارش در فولاد ادامه دهد و 
بعد از تعطیلات لیگ در جــام جهانی به عنوان یک 
مربی کمکی روی نیمکت تیم ملی بنشیند. می توان 
حضور اینگونه نکونام را با حضور کریم باقری در زمان 
حضور دراگان اســکوچیچ در کادر فنی مقایسه کرد. 
هر چند ایــراد قانونی به دو قرارداد همزمان باقری با 
پرسپولیس و تیم ملی وارد شد و در صورتی که نکونام 
بخواهد با این شــرایط به تیم ملی برود باید راهکاری 

برای چنین اتفاقی اندیشیده شود.
نکونام تاکنون درباره احتمال حضورش در کادر فنی 
تیم ملی اظهار نظــری نکرده تا همچنان ابهامات در 
این رابطه وجود داشــته باشد. این درحالی است که 
مسئولان فدراسیون فوتبال به دفعات از حل مشکلات 
و برداشتن موانع برای این انتقال صحبت کرده اند ولی 
این موضوع با مخالفت مدیران باشــگاه فولاد مواجه 
شده اســت. به هر ترتیب باید منتظر ماند و دید که 
در آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد و نکونام، کی روش، 
باشــگاه فولاد و فدراســیون فوتبال چه تصمیمی در 
قبال حضور این مربــی در کادر فنی تیم ملی اتخاذ 
خواهند کرد. آیا این انتقال به کل صورت نمی گیرد؟ 
به صورت قطعی انجام می شــود؟ یا اینکه به صورت 
موقتــی و تنها برای دوره زمانی جام جهانی همکاری 

انجام خواهد شد؟

اراضـی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ آییـن نامه مربوطه 
ایـن آگهـی در نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق این روزنامـه ومحلی 
/کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیـات الصاق تـا درصورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه ارای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم 
ورسـید اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه 
درایـن صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض ، 
گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت 

مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۱۴. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳۰

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/9 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
.نظـر بـه دسـتور مـواد ۱و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
 ۱۳۹۰/۹/۲۰ مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای  واراضـی 
وبرابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۲۰۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۲ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
خانـم عصمـت مظلومـی بجسـتانی به شناسـنامه شـماره ۷۸ کد ملی  
سـه  در  العابدیـن   زیـن  فرزنـد  بجسـتان   صـادره   ۵۶۲۹۷۷۰۲۱۷
دانـگ مشـاع  از ششـدانگ  یـک قطعـه زمیـن مزروعـی به مسـاحت 
۱۲۷۰ مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتـی ۱۷۷۴ فرعـی از یـک اصلی  
آدرس:  بـه  بجسـتان  ملـک  ثبـت  حـوزه  دوگنابـاد  دربخـش  واقـع 
بجسـتان- خیابـان پـارک - روبـروی اداره محیـط زیسـت خریـداری 
از محـل مالکیـت  آقـای عباسـعلی نسـائی ثبـت شـده ذیـل صفحـه 
۲۵۱ دفتـر امـلاک جلـد ۲۱ محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب 
مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی وسـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آییـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در 
نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق ایـن روزنامه ومحلی /کثیرالانتشـار 
در شـهرهاودر روسـتاهارای هیـات الصـاق تـا درصورتیکـه اشـخاص 
ذینفـع بـه ارای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ 
انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید 
اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه 

درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند 

مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت . 
تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۱۴. 
تاریخ انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳۰

مجید طیبی- رئیس ثبت اسـناد واملاک بجستان

511/10- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
.نظـر بـه دسـتور مـواد ۱و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر 
رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۲۱۲  مورخ  ۱۴۰۱/۰۶/۰۳هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتـی حـوزه 
متقاضـی خانـم  بلامعـارض  مالکانـه  بجسـتان تصرفـات  ملـک  ثبـت 
زینـب  آردی بجسـتانی  بـه شناسـنامه شـماره ۵۶۲۰۰۱۳۴۰۵ کـد 
ملـی  ۵۶۲۰۰۱۳۴۰۵ صـادره  بجسـتان فرزند  محمود  درششـدانگ  
یکبـاب منـزل  مسـکونی بـه مسـاحت ۱۴۷/۳۶ مترمربـع قسـمتی از 
پـلاک ثبتـی ۷۶ فرعـی از دو  اصلـی  واقـع دربخـش دوگنابـاد حوزه 
ثبـت ملـک بجسـتان بـه آدرس: بجسـتان- خیابـان امـام خمینـی-  
کوچـه شـهید علیرضـا خواجـوی-  پـلاک ۳  خریـداری مع الواسـطه 
از محـل مالکیـت آقـای احمـد عسـکرزاده و خانم شـجاعی بجسـتانی 
محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده ۱۳ 
آییـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق 
ایـن روزنامه ومحلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیات 
الصـاق تـا درصورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه ارای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم ورسـید اخـذ نماینـد . معتـرض باید ظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه 
سـند  صـدور  بـه  مبـادرت  ثبـت  اداره  نکنـد  ارائـه  محـل  عمومـی 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر 

بـه دادگاه نیسـت . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۱۴. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳۰

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/11 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی .نظر 
بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۰۹/۳۰  و برابر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۲۳۷ مورخـه ۱۴۰۱/۰۶/۱۲  هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت 
ملـک بجسـتان تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانـم زهرا قصاب 
زاده بجسـتانی به شناسـنامه شـماره ۶۵ کدملی ۵۶۲۹۷۷۸۱۱۰ صادره 
بجسـتان فرزنـد محمدحسـن در ششـدانگ یکبـاب منزل مسـکونی به 
مسـاحت ۳۱۳/۷۰ متـر مربـع، قسـمتی از پـلاک ثبتـی ۸۴ فرعی از ۲ 
اصلـی واقـع در بخـش دو گناباد حـوزه ثبت ملک بجسـتان بـه آدرس: 
بجسـتان - خیابـان امـام خمینـی - کوچـه نیـک- پشـت پمـپ بنزین 
شـفاعی خریـداری مـع الواسـطه از محل مالکیت آقای حسـن شـریفی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ 
آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق 
ایـن روزنامـه و محلـی کثیر الانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده 
اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و 

صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۱۴. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳۰

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/12 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر 
قانـون  موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۷۹۲ شـماره  رای 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم معصومـه علـی نـژاد فرزنـد حسـن بشـماره 
یکبـاب  اعیـان  بردسـکن در ششـدانگ  از   ه  شناسـنامه ۳۶۹ صـادر 

سـاختمان بـه مسـاحت  ۲۴۵/۲۵ متـر مربع از پـلاک   ۱۵۶۹ فرعی از 
۳۰۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک  حومـه کاشـمر به آدرس  حاشـیه 
بلـوار سـید مرتضی- خیابان سـرافرازان خریداری از مالک رسـمی اداره 
اوقـاف محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: ۱۴۰۱/۶/۱۵. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳۰ 
 احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسـناد و املاک کاشمر 

511/7 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
و   ۱۳۹۰/۹/۲۰ مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی 
موضـوع  اول  هیـات    ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۶۷۲ شـماره  رای  برابـر 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک 
تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم فاطمه 
  ۰۷۰۳۴۷۲۶۲۳ شناسـنامه  شـماره  بـه  قربانعلـی  فرزنـد  فخـارزاده 
صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان 
بـه مسـاحت ۱۱۱/۶۵ متـر مربـع) یکصد و یـازده وشـصت و پنج صدم 
مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ ۶۰۷ فرعـی از اراضـی صومعـه پلاک ۱۲۲  
اصلـی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه از مالکیـت رسـمی متقاضی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه 
آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد 
یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۱۴. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۶/۳۰

سـید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

قطب شمال و جنوب ماه جابجا شده است!
یــک مطالعه جدید نشــان می دهد قطب شــمال و جنوب 
کره ماه بر اثر برخورد یک ســیارک باستانی، در طول ۴.۲۵ 
میلیارد سال گذشــته به میزان حدود ۳۰۰ کیلومتر جابجا 

شده است.
به گزارش ایســنا و به نقــل از دیلی میل، دانشــمندان در 
مطالعه ای جدید نشــان دادنــد که برخوردهای باســتانی 
ســیارک ها با مــاه، در واقع موجب جابجایــی حدود ۳۰۰ 

کیلومتری قطب شمال و جنوب این قمر شده است.
یــک تیم در مرکز پــرواز فضایی »گادرد« ناســا در مریلند 
از شبیه ســازی های رایانه ای برای پاک کردن هزاران دهانه 
برخوردی ناشی از برخورد ســیارک ها از سطح ماه استفاده 
کردنــد، چنان که گویی ماه به ۴.۲۵ میلیارد ســال قبل باز 
می گــردد، یعنی زمانی که ایــن دهانه های برخوردی وجود 

نداشته اند.
این کار، آنها را به کشــف این موضوع سوق داد که برخورد 
سیارک ها باعث شده است محل قطب های ماه ۱۰ درجه در 
عــرض جغرافیایی یا حدود ۳۰۰ کیلومتر)۱۸۶ مایل( جابجا 
شوند. برای در نظر گرفتن اندازه این جابجایی باید بدانید که 

قطر کل ماه ۳۴۷۴ کیلومتر)۲۱۵۹ مایل( است.
این قطب های ســرگردان می توانند اطلاعات بیشتری را در 
مورد خود به دانشمندان بیاموزند، زیرا به دلیل آب یخ زده ای 
که در آنجا کشف شده است، مناطق ارزشمندتری نسبت به 

سایر مناطق کره ماه در نظر گرفته می شوند.
ویشنو ویشواناتان، دانشمند ناسا که رهبری این مطالعه را بر 
عهده داشت، در بیانیه ای گفت: بر اساس تاریخچه دهانه های 
ماه، به نظر می رسد سرگردانی قطبی به اندازه کافی معتدل 
بوده اســت که آب در نزدیکی قطب ها در ســایه باقی مانده 
و بیش از میلیاردها ســال از شرایط پایداری برخوردار بوده 

است.
برخورد ســیارک با ســطح ماه باعث حفاری جرم می شود و 
فرورفتگی هــا یا حفره هایی در ســطح ایجاد می کند، اما ماه 
جهت خــود را تغییر می دهــد تا آن حفره ها را به ســمت 
قطب ها بیاورد، در حالی که نواحی دارای جرم بیشــتر را از 

طریق نیروی گریز از مرکز به سمت استوا می آورد.
همانطور که ناســا اشاره می کند، این همان نیرویی است که 
باعث می شــود خمیر پیتزا زمانی که یک آشپز آن را پرتاب 

می کند و در هوا می چرخد، کش بیاید.
دیوید اسمیت، پژوهشگر ناسا می گوید: اگر به ماه با تمام این 
دهانه ها روی آن نــگاه کنید، می توانید آن ها را در داده های 
میدان گرانشــی ببینید. ما فکر کردیم کــه چرا نتوانیم آن 

دهانه ها را حذف کنیم و ببینیم چه می شود؟
 Planetary پژوهشــگران بــرای این مطالعــه در مجلــه
Science منتشر شــده اســت، با حدود ۵۲۰۰ دهانه در 

اندازه های دارای عرض ۱۲ تا ۷۴۶ مایل کار کردند.
آن ها مدل هــای رایانه ای را طراحی کردنــد تا مختصات و 
عرض دهانه ها را برای یافتن نشانه های گرانشی آن ها تعیین 
کنند. سپس شبیه ســازی هایی را اجرا کردند که نشانه های 
گرانشی را حذف کردند و در واقع اساساً زمان را برای ماه به 

۴.۲۵ میلیارد سال پیش برگرداندند.
 SLS این مطالعه در زمانی انجام می شــود که ابرموشــک
ناسا که قرار اســت اولین ماموریت برنامه »آرتمیس« برای 
بازگشــت به مــاه را انجام دهد، در انتظــار پرتاب در تاریخ 

احتمالی ۲۷ سپتامبر است.
ضمن اینکه ناســا اخیراً از چین خواســته اســت که درباره 
مأموریت های خود در کره ماه، شــفاف باشد، چرا که نگران 
همپوشــانی بین ماموریت های این دو کشــور در مکان های 

فرود احتمالی در نزدیکی قطب جنوب ماه است.
ناسا می گوید ما به اشتراک گذاری برنامه های خود با جهان تا 
جایی که بتوانیم ادامه خواهیم داد و امیدواریم که کشورهای 
دیگــر نیز برنامه هــای خود را با ما در میــان بگذارند. ما بر 
اســاس اصول توافقنامه آرتمیس و معاهــده فضای بیرونی، 

شفافیت و اکتشاف مسالمت آمیز در فضا را تشویق می کنیم.
ماموریت های »آرتمیس ۳« ناسا و »چانگ ای-۷« چین، هر 
 ،)Shackleton(دو مکان های نزدیک دهانه های شــکلتون
هاورث)Haworth( و نوبایل)Nobile( را به عنوان مناطق 
فرود احتمالی اعلام کرده اند. این مناطق خانه دهانه های در 

سایه ای هستند که می توانند دارای یخ آب باشند.
ناســا می گوید: در کاوش در ماه، آنچــه را که در توافقنامه 
آرتمیــس بیان کرده ایــم دنبال می کنیم تــا در مورد همه 
فعالیت ها شفاف باشــیم، به شیوه ای ایمن و مسئولانه عمل 

کنیم و از تداخل جلوگیری کنیم.
اگرچــه محققان در این مطالعــه در حال مطالعه قطب های 
ســرگردان ماه هســتند، اما دهانه های برخوردی که آنها از 
ســطح ماه حذف کرده اند، تنها چنــد ده مورد از بزرگترین 

دهانه های برخوردی را شامل می شود.
ویشــواناتان می گوید: مردم تصور می کننــد که دهانه های 
کوچک، بی اهمیت هستند. آنها به صورت جداگانه و منفرد، 
کم اهمیت به نظر می رســند، اما مجمــوع آنها تاثیر و نقش 

زیادی دارد.

پزشکی

علمی

پژوهشگران دانشگاه ملی تسینگ هوآ تایوان 
در مطالعه جدیدشان از توسعه میکروژل هایی 
که قابلیت ترمیم آسیب های مغزی را دارند، 
خبر داده اند.به گزارش ایســنا، آسیب مغزی 
)Brain injury( نوعی آسیب است که در 
مغز یک موجود زنده رخ می دهد. 
آســیب های مغــزی را می توان 
به چند طریق طبقه بندی کرد. 
آســیب مغزی اولیــه و ثانویه 
اشــاره به فرایندهای آســیب و 
آسیب مغزی متمرکز و پراکنده 
اشاره به دامنه یا موقعیت آسیب 
مغــزی دارند. ترمیم آســیب مغزی یکی از 
دلهره آورترین چالش های پزشــکی اســت. 
افرادی که دچار آسیب های مغزی تروماتیک/ 
ضربه مغزی شــده اند، ممکن است در طول 
زندگی عواقب ناشــی از این ضربه را تجربه 
کنند.اما آیا می توان بافت آســیب دیده مغز 

را ترمیم کــرد؟ بافت مغز به طور باورنکردنی 
انعطاف پذیر اســت و می تواند ترمیم شــود، 
اما التهاب و زخمی که در اثر آســیب ایجاد 
می شود، می تواند مانع از این امر شود.در یک 
مطالعه جدید، پژوهشگران دانشگاه ملی تسینگ 
هــوآ تایوان به سرپرســتی »شــانگ هو هو«، 
میکروژلی را توســعه داده اند که از روند از بین 
رفتن بافت مغز پس از آسیب شدید محافظت 
می کنــد و ترمیم عملکرد عصب هــا را بهبود 
می بخشد. پژوهشگران این مطالعه با استفاده از 
آزمایش ها روی مدل های موش نشان دادند که 
این میکروژل تزریقی در عرض ۲ هفته تشکیل 
رگ های خونی را ۲۵۰ درصد بهبود می بخشد. 
ایــن میکروژل ها می تواننــد در کلینیک ها در 
بخش عصب درمانی استفاده شوند.در این تصویر 
میکرو هیدروژل متخلخل رســانا )دایره های 
سبز( و ناحیه پوشیده شده توسط ذرات رسانا 

)اشکال چند رنگ( نشان داده شده است.

والری پلیاکوف، فضانورد دوران شــوروی که 
زمانی رکورد دار طولانی ترین اقامت در فضا 

بوده است، در سن ۸۰ سالگی درگذشت.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، پلیاکوف 
پس از بازگشــت از ســفر ۴۳۸ روزه خود از 
ایســتگاه فضایی میر گفت: ما می توانیم به 

مریخ پرواز کنیم.
درگذشــت پلیاکوف در روز دوشــنبه)۱۹ 
توسط  شــهریور(  سپتامبر/۲۸ 
روسکاســموس  فضایی  آژانس 

روسیه، گزارش شد.
مقامات روسکاسموس در این باره 
نوشتند: روسکاسموس با تاسف 
درگذشت قهرمان اتحاد جماهیر 
شوروی، قهرمان روسیه، خلبان-
کیهان نورد اتحاد جماهیر شــوروی، دارنده 
رکورد جهانی طولانی تریــن اقامت در فضا، 
والری پلیاکوف را اعلام می کند. ما از صمیم 
قلب به بستگان و دوستان والری ولادیمیرویچ 

پلیاکوف تسلیت عرض می کنیم.
او متولــد ۲۷ آوریل ســال ۱۹۴۲ میلادی 
بود. پلیاکوف که در ســال ۱۹۷۲ میلادی با 

سومین گروه از پزشکان روسیه برای آموزش 
فضانوردی انتخاب شده بود، در دو ماموریت 
طولانی مدت به ایستگاه فضایی میر سفر کرد. 
در مجموع، او به مدت ۶۷۸ روز و ۱۶ ساعت 
و ۳۲ دقیقه دور از زمین بوده است. او امروز در 
رتبه هشتم جهان از نظر مجموع زمان سپری 

شده در فضا قرار دارد.
ایســتگاه فضایی میر یک ایستگاه مدارگرد 
شوروی و بعد از آن روسیه بود. میر نخستین 
ایستگاه پژوهشی بشری در فضا بود که انسان 
به  طور درازمدت در آن سکونت داشت. ساخت 
این ایســتگاه مداری در سال ۱۹۸۶ میلادی 
آغاز شــد و پس از تکمیل تدریجی در طی 
مدت ۱۰ ســال، تبدیل به بزرگترین سازه ی 
فضایی ساخت بشر شد و این رکورد را تا سال 
۲۰۰۱ حفظ کرد. ایستگاه میر جایگاهی برای 
انجام مطالعات علمی در زمینه های گوناگون 
بود که از میان آنها می توان به زیست شناسی، 
فیزیک، اخترشناسی و هواشناسی اشاره کرد. 
فناوری هایی که با کمک ایستگاه میر توسعه 
یافتند، امکان زندگی دائم انســان در فضا را 

فراهم کردند.

میکروژل های ترمیم کننده آسیب های مغزی

فضانورد روس که زمانی رکورد دار بیشترین اقامت در فضا بود درگذشت


